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Zero. 100 % luonnollisuutta.
Se on täysin uudenlainen puupohjainen kalustelevy, jossa 

ensimmäisenä maailmassa on korvattu fossiilinen sidosaine 
uusiutuvalla puuperäisellä sidosaineella, ligniinillä.

100% uusiutuvista
raaka-aineista

Ympäristöystävällinen Kiinteät kalusteet

Huonekalut

Koskisen on yli satavuotias kansainvälinen puunjalostuksen erikoisosaaja, joka 
tunnetaan ketteryydestään ja kyvystään kuunnella asiakasta. Hyödynnämme 
arvokkaan puuraaka-aineen tarkasti, viimeistä purua myöten. Toteutamme samalla 
parasta hiilitarinaa: valmistamme korkealaatuisia ja kestäviä tuotteita, joihin hiili 
sitoutuu vuosikymmeniksi.

koskisen.fi/zero

Mikäli haluat mallipaloja : sales.finland@koskisen.com

novosan.fi

Parasta pienille asiakkaillesi. Lapsille tarkoitetuissa tiloissa on kalusteiden oltava turvallisia ja kestäviä, 
ensiarvoisen tärkeää on myös ergonomia ja akustiikka - niin pienille kuin meille isommillekin.  

Suunnitellaan yhdessä toimiva ja inspiroiva lastenhoitohuone tai leikkitila.

Olemme julkisten WC-tilojen ja lastenhoitohuoneiden erikoisosaaja.  
Meiltä saat  lastenhoitopöytien ja -kalusteiden lisäksi kaiken muun  
tarvittavan altaista hanoihin ja peilikaapeista vedettömiin pisuaareihin.

Ergonomia ✓ Esteettömyys ✓ Turvallisuus ✓
Hygieenisyys ✓ Akustisuus ✓

Timkid-lastenhoitopöydät 
Turvallisuus- ja laatutestatut Timkid 
-lastenhoitopöydät hissinostimella sopivat 
hyvin päiväkoteihin, sairaaloihin ja julkisten 
tilojen lastenhoitohuoneisiin. Hoitopöytien  
20 cm korkeat laidat ja kannen niveliin 
integroitu jarru takaavat turvallisuuden 
päivittäisessä käytössä - hoitopöydät 
täyttävät myös turvallisuusstandardin  
DIN EN 12221-1:2013–08.

Lastenhoitopöydän hissinostin 
Hiiwi-hissinostin on seinäkiinnitteinen 
apuväline lastenhoitopöydillemme 
- hissinostimen avulla jokainen voi 
säätää hoitopöydän korkeuden itselleen 
sopivaksi. Nostimen ollessa alimmassa 
asennossaan taaperoikäinen lapsi voi 
kiivetä siihen itse, jonka jälkeen hoitaja 
voi helposti nappia painamalla säätää 
sopivan työskentelykorkeuden.

Akustiset Timkid-lastenkalusteet 
Melua ja hälinää on mahdollista  
vaimentaa myös kalustevalinnoilla. 
Valikoimamme lasten SILA-sohva ja 
-nojatuoli ovat muunneltavia ja  
akustisia huonekaluja. Istuimien korkeat 
villahuopaseinät vähentävät melua  
ja vaimentavat ympäristön ääniä.  
SILA-elementtejä voi käyttää yksittäin tai 
liittää yhteen isommaksi kokonaisuudeksi.

myynti@novosan.fi   I  myynti: +358 9 425 770 20   I   asiakaspalvelu@novosan.fi   I   asiakaspalvelu: +358 9 425 922 31



www.utugroup.com/fi

Kauniilla  ja toimintavarmoilla Hagerin Berker-sähköasen-
nuskalusteilla luot haluamasi tunnelman. UTUn valikoimasta 
löydät niin moderniin, minimalistiseen, värikkääseen kuin 
vanhaankin aikaan sopivat asennuskalusteet. Erilaisia väri-, 
muoto- ja materiaalivaihtoehtoja on valtavasti.

Ota yhteyttä, kun kaipaat jotain uutta.
Autamme sinua luomaan jotain ainutlaatuista!

Valintasi
on Hager

Kaipaatko sähkökalusteiltasi monipuolisuutta,
kestävyyttä, tyyliä ja ajattomuutta?
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INTERIOR FILM

Materiaali luovuuden lähteenä

www.antalis.fi

Kaunis tarina suunnittelusta tai sisustusarkkitehtuurista alkaa aina raaka-
aineiden laadusta ja estetiikasta. Toimimme Antaliksella kansainvälisenä 
hankintayrityksenä valitsemalla kauneimpia materiaaleja ympäri maailmaa 
tarjotaksemme sinulle jatkuvasti uudistuvan inspiraation lähteen. Etsimme 
jatkuvasti uusia tekstuureja ja teemme yhteistyötä tilasuunnittelijoiden 
kanssa trendien seuraamiseksi. Tarjoamme täydellisen valikoiman räätä-
löitäviä materiaaleja.

Kysy lisää - Just ask Antalis! Antalis!.

Tämä tila on toteutettu
 Coala Interior Film Wood
-mallistolla
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Pilvet kuuluvat uuteen akustiikkamallistoomme, 
josta löytyy leikkisiä eläinhahmoja sekä tuttuja 
perusmuotoja laajassa värivalikoimassa.        
Tutustu lisää sivuillamme. 
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Mistä on kestävä kaupunki tehty?
YMPÄRISTÖMINISTERIÖN KOORDINOIMA Kestävä kaupunki -ohjelma on versonut haastekimppuja, 
joita ratkaisemaan on saatu 16 kaupunkia/kuntaa. Haastekimpputyössä pureudutaan vaikeimpiin 
kestävyyshaasteisiin, joita ei voida ratkoa yhden organisaation tai toimialan sisällä. 

Työhön on valikoitunut kaupunkien tarpeiden pohjalta kolme teemaa: kaupunkivihreä tiivistyvässä kaupungissa, 
kestävyystavoitteet huomioiva kaupunkisuunnittelu sekä hyvinvoivat yhteisöt sosiaalisesti kestävässä kaupungissa. 
Teemoista tekee erityisen haastavia se, että niissä yhdistyvät kestävyyden eri ulottuvuudet.

Haastekimpputyön tavoitteena on tuottaa vertaisoppimista, uudenlaisia tekemisen tapoja ja sellaisia 
konkreettisia kehitystoimia, joita kaupungit juuri nyt tarvitsevat. Tarkoituksena on vahvistaa yhteistyötä kaupunkien 
sisällä ja välillä sekä kaupunkien ja valtion välillä. Toiveena on löytää ratkaisuja, jotka edistäisivät laajempaa 
kestävyysmurrosta yhteiskunnassa.

Kolmen teeman ryhmät ovat tähän mennessä tunnistaneet työssä käsiteltävät haasteet. Tämän jälkeen 
edetään ratkaisuihin, ja tuloksia on luvassa marraskuussa 2023.

Kaupunkivihreän haasteita ratkotaan yhdeksän kunnan voimin ja työtä fasilitoi Suomen ympäristökeskus. 
Tässä osiossa on huomioitu, että tiivistyvissä kaupungeissa lähiluonnolle on paljon kysyntää, ja pienetkin 
viheralueet ovat kovassa käytössä. Kaupunkiluonto on tärkeä mm. terveyden, viihtyisyyden ja hyvinvoinnin 
näkökulmasta. 

Arvostus ei kuitenkaan aina näy käytännön ratkaisuissa, ja kaupunkiluonto hupenee rakentamisen vuoksi. 
Lisäksi luontoalueet ovat sirpaleisia, eikä luonnon monimuotoisuutta aina huomioida. Haasteiden taklaamiseksi 
tarvitaan esimerkiksi laajaa yhteistyötä, vankkaa tietopohjaa, yhteisiä linjauksia ja riittävää keinovalikoimaa erilaisten 
kaupunkien tarpeisiin.

Kestävyystavoitteet huomioivaa kaupunkisuunnittelua luotsaa Demos Helsinki yhteistyössä MDI Publicin ja 
FIGBC ry:n kanssa. Mukana on kuusi kuntaa, isommasta päässä Helsinki, Espoo, Turku ja Oulu. Tämä ryhmä 
haluaa kehittää suunnittelun kykyä huomioida kestävyys. Haasteeksi on havaittu sisäänrakennettu kasvuajattelu 
sekä kaupunkirakentamisen vuosikymmenten saatossa vakiintuneet ajattelumallit ja käytännöt. 

Porukalla etsitään nyt ratkaisuja, miten olemassa olevaa keinovalikoimaa saadaan tehokkaammin käyttöön. 
Esimerkiksi kaupunkitilan luova käyttö ja olemassa olevan rakennuskannan resurssiviisas hyödyntäminen 
kiinnostavat mukaan lähteneitä kaupunkeja.

Kolmas kokonaisuus eli ’Hyvinvoivat yhteisöt sosiaalisesti kestävissä kaupungeissa’ etenee MDI Publicin, 
Demos Helsingin ja THL:n opastuksessa. Mukana on viisi kuntaa.

Tässä osiossa huomioidaan, että kuntalaisten osallisuuden vahvistamisesta on jo paljon hyviä 
esimerkkejä ja toimintamalleja. Yhä edelleen itse perusasia, eli kenen työpöydälle hyvinvointi kuuluu, 
on suuri haaste. Osallistamisen lyhytjänteisyys ja sirpaleisuus ja heikko suunnitelmallisuus rajoittavat 
vaikuttavuutta kaupunkiorganisaatioissa. Lisäksi erityisesti nuorten ja lasten äänen kuulumiseen kaivataan 
kaupunkikehittämisessä merkittävää kulttuurimuutosta.

Kaupunkisuunnitteluun uusia suuntaviivoja piirtää myös arkkitehti Hanna Kosusen reilun vuoden takainen 
väitöskirja. Oulun yliopiston väitöstutkimuksessa tarkasteltiin, miten kaupunkisuunnittelua lähestytään asuinalueilla, 
joiden asukasmäärä ei merkittävästi kasva mutta joiden kehittäminen olisi toivottavaa kaupunkirakenteen 
toimivuuden tai paikallisten olosuhteiden parantamiseksi.   

Väitöstutkimuksen keskeinen havainto on, että kaupungin kasvaessa hitaasti tulevaisuus voi näyttää 
epävarmalta. Tällöin kaupunkisuunnittelu voi hyötyä niin sanotuista kömpelöistä suunnitteluratkaisuista, joissa 
suunnittelualueelle mahdollistetaan useampi erilainen tulevaisuus.

Kosusen väitöstutkimuksen tulokset voivat auttaa kaupunkisuunnittelijoita tunnistamaan vaihtoehtoisia 
lähestymistapoja kasvuun perustuvalle suunnittelulle. Joustavaa ajattelua lisäämällä kaupunkiympäristöjä voidaan 
parantaa huomattavastikin. 

PETRI CHARPENTIER

Aikakausmedia ry:n jäsen

© 2023 PubliCo Oy Kaikki oikeudet 
pidätetään. Tämän julkaisun osittainenkin 
kopiointi ilman julkaisijan antamaa 
kirjallista suostumusta on ehdottomasti 
kielletty.

Kannen kuva: Tallink Silja
 
Kohdetiedot:
Tallink MyStar
Tilaaja: Tallink Silja Oy
Sisustussuunnittelu: dSign Vertti Kivi & Co.
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paino
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10	 MyStar – Itämeren uusi lippulaiva 
Itämeren uusi lippulaiva Tallink MyStar on laiva täynnä mukavuuksia. 

Laiva on lastattu laadukkailla ravintoloilla, kahviloilla ja baareilla, 

upealla Superstore kauppakeskuksella, erilaisilla Loungeilla sekä 

leikki- ja pelihuoneilla, unohtamatta hyttitarjontaa.

16 	 Akustiikan merkitys terveydelle, hyvinvoinnille ja viihtymiselle  

on tärkeää

 
19 	 Vähähiiliset tekstiililaatat ovat ekologinen valinta

20 	 Taide ja design osana akustisia ratkaisuja 

 

Arkkitehtuuri Oy Lehtinen Miettunen 
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Hoivarakentajat Oy

22 	 Lastensuojeluyksikkö Rantalempeä 
toteutettiin tilaelementeistä 
Tornioon viime syksynä valmistunut hirsirakenteinen 

lastensuojeluyksikkö Rantalempeä muodostaa harmonisen 

kokonaisuuden lähiympäristönsä kanssa. Suunnittelun 

lähtökohtina olivat kodikkuus, aistiystävällisyys ja turvallisuus. 

Rantalempeän suunnittelu perustui tilaelementtikonseptiin.
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INSPIRAATIONA 
ITÄMERI

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: TALLINK SILJA

Tallink M/S MyStarin tilasuunnittelussa on panostettu 
kulkemisen sujuvuuteen. Sisustuksessa luodaan 
erilaisia tunnelmia ja leikitellään väreillä. Itämeren 

henki näkyy väri- ja kalustevalinnoissa sekä video- ja 
kuvataiteessa.
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TALLINKIN UUSI alus M/S MyStar aloitti joulu-
kuussa 2022 liikennöinnin Helsinki-Tallinna-reitillä. 
Teknisesti edistyneellä matkustaja-autolautalla on 12 
kantta, ja laivalle mahtuu 2 800 matkustajaa sekä 750 
ajoneuvoa. Tallinkin M/S MyStar ja M/S Megastar muo-
dostavat liikennöintikokonaisuuden Helsingin ja Tallin-
nan välille.

MyStarin sisustussuunnittelusta vastasi sisustus
arkkitehtitoimisto dSign Vertti Kivi & Co, jonka käsialaa 
on myös Megastar-laivan sisustus. dSign Vertti Kivi & 
Co:n portfolioon kuuluu yli 2 000 kohdetta laivoista len-
tokoneisiin, hotelleihin ja kauppakeskuksiin sekä mui-
hin kohteisiin.

Tallink Silja ja pääsuunnittelija Vertti Kivi kertovat 
sisustussuunnittelun lähtökohdista Tallink Siljan tiedot-
teissa ja MyStar-blogissa. Kivi avaa suunnittelua myös 
dSign Vertti Kivi & Co:n internetsivuilla.

Tilasuunnittelun lähtökohtana sujuva 
asiakaspolku
MyStar ja Megastar ovat ulkoiselta ilmeeltään saman-
kaltaisia, mutta sisustukseltaan kumpikin on ainutlaatui-
nen. MyStarin sisustussuunnittelussa lähdettiin liikkeelle 
nykypäivän ja tulevaisuuden laivamatkailun tarpeista.

MyStarin tilasuunnittelussa on panostettu matkus-
tajavirtojen sujuvoittamiseen. Laivan aulatiloihin saavu-
taan kahden sisäänkäynnin kautta. Aulasta voi edetä lai-
van muihin osiin.

Laivan 14 julkista tilaa on suunniteltu luonteeltaan 
erilaisiksi orientoitavuuden parantamiseksi. Asiakas-
polulla tunnelmat vaihtuvat tilasta toiseen siirryttäessä, 
mikä houkuttelee seikkailemaan ja tutustumaan eri tiloi-
hin.

Tilat on suunniteltu ilmaviksi ja näkymät tilojen välillä 
ovat avoimia. Myös merinäkymä avautuu useista koh-
dista eri puolilla laivaa. Värimaailmassa tuodaan esille 
kirkkaita ja raikkaita sävyjä, joille tummat sävyt muodos-
tavat taustan. 

Itämeren tunnelma näkyy sisustuksessa
Laivan visuaalisen ilmeen lähtökohtana oli elämysten 
luominen. Itämeren alueen luonto ja kulttuuri ovat toimi-
neet sisustussuunnittelun inspiraation lähteinä. Sisus-
tuksen teemaksi valittu Beauty of the Baltic Sea ilmen-
tää Itämeren tunnelmaa.

Skandinaavista ja Itämeren ilmettä tuodaan esiin 
ainutlaatuisilla videoteoksilla ja MyStarille suunnitelluilla 
Itämeri-aiheisilla teoksilla. Teosten yksityiskohdat veden-

Kohdetiedot:
Tallink MyStar

Tilaaja: Tallink Silja Oy
Sisustussuunnittelu: dSign Vertti Kivi & Co.

”
Tilat on suunniteltu ilmaviksi ja 

näkymät tilojen välillä ovat avoimia.
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alaisista kasveista, lintujen sulista ja rantakallioista kerto-
vat Itämeren tarinaa.

Tilojen tunnelman luomisessa myös pintamateriaa-
lit, pintojen kontrastit, värimaailma ja valaistus ovat avain
asemassa. Tunnelmavaihteluita eri vuorokaudenaikojen 
välillä voidaan luoda myös mukautuvan ja monipuolisen 
valaistuksen avulla.

”Tiloissa on leikitelty värien kanssa ja laivan jokainen 
alue synnyttää matkustajassa erilaisen tunteen. Olemme 
käyttäneet paljon hohkaavia pintoja, jotka sytytetään hen-
kiin erilaisilla valaistusratkaisuilla. Myös eri vuorokauden-
ajat on otettu väreissä, pinnoissa, sävyissä ja valoissa 
huomioon”, Vertti Kivi kertoo MyStar-blogissa.1

Ostosmaailma MyStarin sydämessä
Keskeisellä paikalla sijaitsevan ostosmaailma Traveller 
Superstoren suunnittelussa on tähdätty kulkemisen suju-
vuuteen. Ylellisen ja boutique-henkisen ostosmaailman 
läpi kulkiessaan matkustajat voivat tutustua myös tarjon-
naltaan säännöllisesti uudistuvien pop up -myymäläpistei-
den tarjontaan.

Ostosmaailman alemman kerroksen tilaan on haettu 
inspiraatiota viinikellareista, ja tila sopiikin hyvin esimer-
kiksi viininmaistajaisten tai muiden tuote-esittelyjen jär-
jestämiseen. Myös ostosmaailman keskellä sijaitsevan 
portaikon vierellä olevalla elämyspisteellä voi järjestää 
maistiaisia.

Megastarilta tutut Business Lounge ja Com-
fort Lounge on tuotu MyStarilla nykypäivään. Uudessa 
Platinum Loungessa sijaitsevat eksklusiiviset first class 
-tilat, joissa voi nauttia ylellisestä välipalatarjoilusta hovi-
mestarin palvelemana.

”Business Loungen sisustuksessa on ripaus messin-
kiä ja samettipintoja, kuten myös laivan à la carte -ravin-
tolassa. Muualla laivassa on vaaleita ja raikkaita pintoja 
ja selkeitä sävyjä. Olemme halunneet luopua liiallisesta 
harmaudesta ja tummista sävyistä”, Kivi kertoo MyStar-
blogissa.1

”
Laivan visuaalisen 

ilmeen 

lähtökohtana oli 

elämysten luominen.
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Viihtyisiä oleskelutiloja sekä ravintoloita
MyStarin ravintolatarjonnasta löytyy erilaisia vaihtoehtoja matkustajien tar-
peisiin kahviloista ravintoloihin ja anniskeluravintoloihin. Esimerkiksi kan-
nen 9 peräosassa sijaitsevalla lasikatteisella Garden-alueella voi nauttia 
meren läheisyydestä ja maisemista.

Puistomainen Family Picnic -alue edustaa uudenlaista tilatyyppiä. 
Tilan suunnittelussa on huomioitu erityisesti perhematkailijoiden tarpeet. 
Alueelta löytyy muun muassa Lotte-leikkialue, kahvila ja levähtämiseen 
sopivia tiloja.

”
Tiloissa on 

leikitelty värien 

kanssa.

Family Picnic -alueen sisustuksessa näkyvät luonnonläheisyys ja 
värikkyys. Merihenkeä ja leikkisyyttä tuovat myös katosta roikkuvat riippu-
tuolit sekä pirtinpöydät.

Laivan 46 hyttiä on suunniteltu etenkin rahtiliikenteen kuljetta-
jien lepoa ajatellen, mutta ne ovat myös muiden matkustajien varatta-
vissa. Saatavilla on erikoishyttejä kuten sviitti, toimistohyttejä, allergiahyt-
tejä, invahyttejä ja lemmikkihyttejä. Laivalta löytyy koira-asiakkaille myös 
kenneltilat.

Kalusteissa pehmeän pyöreitä linjoja
Tilojen kalusteet on suunniteltu MyStarin vaatimusten mukaisesti, ja lai-
valla käytetään myös uniikkeja kalusteita, mattoja, tekstiilipintoja ja laat-
toja vakiomallistoista löytyvien tuotteiden lisäksi. Tallink Silja, MyStarin 
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Mukana 
toteutuksessa

pääsuunnittelija Vertti Kivi ja ISKUn muotoilujohtaja Antti Olin kertovat 
MyStar-blogissa laivan kalustesuunnittelusta.2 

Kivi on suunnitellut laivalla käytettävän ISKU MyFlow®-kaluste
perheen, johon kuuluu laaja valikoima erilaisia kalusteita. Kalustevalin-
noilla haluttiin tukea lähituotantoa.

”MyFlow on laaja tuoteperhe, joka edustaa ISKUn uutta suunnitte-
lun linjaa. Voimakkaat pyöreän pehmeät linjat yhdistävät tätä laajaa vali-
koimaa. MyFlow onkin todellinen allround-tuoteperhe, joka soveltuu mitä 
moninaisimpiin tiloihin ja tarpeisiin, kuten laivoihin”, Olin kertoo MyStar-
blogissa.2

Tuoteperheen kalusteet sopivat erilaisiin tiloihin ja tarpeisiin. Laa-
dukkaat ja viehättävät kalusteet on suunniteltu kestämään kovaa kulu-
tusta.  n

Lähteet: 
https://fi.tallink.com/medialle/-/cision/expanded-release/
ba0a7ea3fcee6fbd
https://fi.tallink.com/blogi]
https://www.dsign.fi/dsign-news/itameren-uusin-tahti-tallinkin-
mystar-on-dsignin-suunnittelema
¹ https://fi.tallink.com/blogi/-/blogs/mystarin-sisustussuunnittelu-edistyy
2 https://fi.tallink.com/blogi/-/blogs/mystarille-iskun-kalusteita
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AKUSTIIKAN MERKITYS TERVEYDELLE, 
HYVINVOINNILLE JA VIIHTYMISELLE 

ON TÄRKEÄÄ
TEKSTI: TOMMI NIEMINEN

KUVAT: ROCKFON

”
Akustiikan 

suunnittelua 

tehdään kaikelle 

rakennetulle 

ympäristölle.
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HYVÄ AKUSTIIKKA tarkoittaa harvoin hiirenhiljaisuutta eristettyyn-
kään tilaan. Ihmisen ympäristölle äänet ja taustahäly ovat sopivassa mää-
rin luontaisia.

Akustiikan suunnittelua tehdään kaikelle rakennetulle ympäris-
tölle. Asuinrakennusten vaatimukset ovat erilaisia kuin julkisten tilojen. 
Saleissa, auditorioissa ja vastaavissa tiloissa on tärkeää, että esiintyjien 
ääni kuuluu selkeästi, eikä yleisötilan häly häiritse tilassa oleskelua. Myös 
liikunta ja pallopelit ovat viihtyisämpiä tilassa, jonka akustiikka on harras-
tuksille sopiva.

Asumisympäristössä kodin sisäinen äänitaso on oltava miellyttävä. 
Kovat kaiut eivät sovi koteihin, mutta kokonaan niitä ei pyritä poistamaan. 
Asuntojen välillä kulkeva ääni (ilmaääneneristys, joka on yksi osa-alue 
akustiikkaa) on kehittynyt paljon ja eron eri vuosikymmenillä rakennettu-
jen asuintalojen välillä huomaa nopeasti.

Oma lukunsa ovat työpaikat. Tehtaiden ja teollisuuden akustiikka on 
usein melun vaimentamista pois työskentelyalueilta. Standardien ohjeis-
tuksen mukaan melunlähteiden eristäminen on aina etusijalla ja ihmisten 
henkilökohtaisten (kuulo-)suojainten käyttö vasta viimeinen vaihtoehto. 
Teollisuuslaitokset ovat yksilöllisiä kohteita ja hyviä akustiikkaratkaisuja 
onkin usein räätälöitävä eri paikkoihin.

Toimistotiloihin suunniteltava akustiikka riippuu paljon tilasta ja käyttö-
tarkoituksesta. Toimistoissa tarvitaan tiloja hyvin moninaisille toimille. Toi-
mistoissa pidetään palavereja, kohdataan asiakkaita, tulostetaan, tehdään 
ajatustyötä, soitellaan ja ollaan tauoilla. Kaikki nämä ja monet muut toi-
minnot vaativat erilaista akustiikkaa. Oli kyse sitten avokonttorista tai huo-
neisiin jaetusta tilasta, kaikissa korostuu akustiikan ennakkosuunnittelu ja 
laadukas toteutus.

”Toimivaa akustiikkaa ei tule arjessa mietittyä”
ROCKWOOL Finland oy:n akustiikkaliiketoiminnan (Rockfon) myyntipääl-
likkö Jari Kivistö kertoo akustiikan vaatimusten kasvaneen vuosi vuo-
delta.

”Suositukset ja määräykset jälkikaiunta-ajoista ovat tiukentuneet. 
Akustiikan asiantuntijan mukaan ottaminen jo suunnitteluvaiheessa sääs-
tää tulevia korjauksia, kun kaikki saadaan kerralla kuntoon.”

Jälkikaiunta-aika on akustiikassa yleinen mittari. Käytännössä sitä 
mitataan kaiutin-mikrofoni-yhdistelmällä. Ensin mainitusta päästetään 
standardin mukainen ääni, jonka kaiku tallennetaan mikrofonilla ja sen 
kesto mitataan.

”Pelkässä betonissa ääni elää pitkään”, Kivistö tiivistää.
Osa suunnittelua on äänieristäminen. Eristämistä vaaditaan sisätilo-

jen, eli esimerkiksi asuntojen välillä ja ulkoilmasta sisätiloihin sekä joissain 
tapauksissa toisinkin päin.

”Asuinrakentamisessa mietitään paljon esimerkiksi liikennemelua. 
Parvekkeet ja ikkunat tuovat melua asuntoihin, mutta siihen on olemassa 
ratkaisuja”, Kivistö kertoo ja mainitsee bravuuriesimerkin Helsingin vilk-
kaimmalta seudulta.

”Toimitimme uniikin akustoivan katon Oodin kolmannen kerroksen 
kirjataivaaseen. Upea rakennus sijaitsee päärautatieaseman vieressä, 
minkä takia radan melu ja tärinä piti eristää kirjastotilasta. Akustikon laati-
mien suunnitelmien mukaan toteutetut rakenteet takaavat käyttäjille luku
rauhan.”

Rockfon teki Oodin tiloihin sekä näyttävän että toimivan akustiikka
ratkaisun. Kolmannen kerroksen kirjataivaan saumaton ja kumpuileva 
katto on hieno esimerkki visuaalisesti näyttävästä, mutta samalla akustoi-
vasta ratkaisusta julkiseen tilaan.

Akustiikkaratkaisut ovat osa sisustuskokonaisuutta
Akustointiratkaisuissa pyritään hyödyntämään suuria pintoja, kuten kat-
toa ja seinäpintoja. Yleisiä tapoja toteutukseen ovat esimerkiksi akustoi-
van alakaton toteuttaminen tai talotekniikkaa näkyviin jättävät liimattavat 
akustiikkalevyratkaisut.

”Akustoivalla alakattoratkaisulla saadaan aikaan seesteinen ja 
tasainen pinta. Sen alle voidaan piilottaa talotekniikkaa. Liimattavat 
tai mekaanisesti kiinnitettävät akustolevyt sopivat esimerkiksi loft- tai 
industrial-henkisiin sisustuksiin. Niiden kanssa putket, johdot ja muu 
tekniikka on helppo jättää sisustuksellisesti viehättävästi esiin”, Kivistö 
toteaa.

Akustiikan huolellinen suunnittelu takaa viihtymisen ja 
hyvinvoinnin kotona, työpaikalla sekä muissa tiloissa. 

Myös toteutuksen laadukkuus on tärkeää ja siinä 
korostuvat materiaalivalinnat.



18  prointerior  1 / 23

Akustiikkaa on tutkittu paljon ja sille on luotu omat standardinsa. 
Standardi SFS 5907 Rakennusten akustisesta suunnittelusta ja laatuluo-
kittelusta julkaistiin ensimmäisen kerran vuonna 2004 ja siitä asti sen vai-
kutukset suomalaisten rakennusten ääniympäristöön ovat olleet merkit-
täviä. Standardi on uudistettu vuonna 2022. Se määrittelee rakennusten 
akustisen laatuluokituksen sekä ohjeita erilaisten rakennus- ja tilatyyppien 
akustiikkasuunnitteluun. 

Akustiikkaa koskevien määräysten uudistuttua ja äänieristävyyden 
mittalukujen muututtua, standardi on päivitetty ja samalla on otettu 
mukaan tila- ja rakennustyyppejä, joita aiempi standardi ei ole tuntenut. 
Standardia käytetään rakennuskohteissa määrittelemään akustiikalle ase-
tettava tavoitetaso.

Akustiikkaratkaisut saattavat näyttää yksinkertaisilta, mutta niiden 
takana on paljon huipputeknologiaa ja tutkimustyötä. 

”Tuotteet vaikuttavat yksinkertaisilta, mutta taustalla on paljon teknistä 
osaamista. Niitä testataan todella laajasti ja esimerkiksi hiilijalanjälkeä las-
ketaan tarkkaan”, Kivistö kertoo.

”Ulkonäkö tulee tietysti olla siisti ja tasainen, mutta pinnan pitää myös 
vaimentaa akustisesti tehokkaasti. Myös palotestit ovat tärkeät ja esimer-
kiksi sairaalatiloissa tai elintarvikkeiden parissa toimiessa akustiikkalevy-
jen puhdistusominaisuuksilla on merkittävä rooli.”

Rockfonin tuotteet ovat kivivillaa. 
”Kivivilla on hieno raaka-aine. Se on ympäristöystävällinen ja positiivi-

sessa mielessä ikuinen”, Kivistö kertoo.
Kivivilla valmistetaan uusiutuvasta vulkaanisesta kivestä. Kyseessä on 

siis puhdas luonnonmateriaali.
”Materiaalina kivivilla kiertää todella tehokkaasti. Voimme ottaa puret-

tavat akustiikkalevyt uudelleen käyttöön kierrättämällä ne suljetussa 
”loopissa”. Ne murskataan ja toimitetaan tehtaalla raaka-aineeksi uusien 
akustiikkalevyjen valmistukseen. Tämä prosessi kestää myös purkujätteen 
mukana tulevia epäpuhtauksia oikein hyvin.”

Yritys on tehnyt yhteistyötä oppilaitosten kanssa ja kouluttanut esi-
merkiksi Helsingin maalariammattikoulun opiskelijoita huoneakustiikan 
saloihin. Myös sisustuksen ja muotoilun opiskelijat perehtyvät laajalti 
akustiikkaan.

Akustiikka kuuluu myös musiikin opiskelijoiden opintokokonaisuuksiin. 
Konserttisalien ja keikkapaikkojen onnistunut äänentoisto onkin vahvisti-
mien, mikrofonien ja johdotusten lisäksi aina myös akustiikan taidonnäyte.

Tutkitun tiedon lisääntyessä akustiikan merkitys kasvaa. Akustiikka-
ratkaisujen vaikutukset hyvinvointiin ja terveyteen on tieteellisesti todis-
tettu. Ihmisen fyysinen ja psyykkinen hyvinvointi koostuu kokonaisuu-
desta, jossa ympäröivällä äänimaisemalla on valtava merkitys. n

”
Akustoivalla alakattoratkaisulla 

saadaan aikaan seesteinen ja 

tasainen pinta.

SETTING
THE 
MOOD
A K U S T I I K K A 
T E I P PA U K S E T 

K U VATA P E T I T O PA S T E E T 

P I I R T O TA U L U T

mood.fi
#moodhelsinkihamburg
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SUOMI PYRKII hiilineutraaliksi vuoteen 2035 mennessä. Rakennus-
sektori tuottaa noin kolmanneksen päästöistä, joten rakennusalalla tehtä-
villä toimenpiteillä on huomattava merkitys tavoitteiden täyttämisessä.

Tällä hetkellä valmisteltavassa rakentamislaissa tavoitteina ovat mm. 
ilmastonmuutoksen hillitseminen ja kiertotalouden edistäminen. Uusi 
rakentamislaki ohjaa vähähiilisyyteen, eli rakennuksen elinkaaren aikana 
syntyvät ilmastohaitat ja -hyödyt tulee jatkossa huomioida. Hiilijalanjäljen 
laskenta tulee pakolliseksi.

”Haluamme auttaa suunnittelijoita vertailemaan pintamateriaalien hiili
jalanjälkeä, jotta vähähiilisyystavoitteisiin voidaan pyrkiä. Yhä useampien 
pintamateriaalien EPD-ympäristöselosteet ovat saatavilla nettisivuillamme. 
Tuotteen valmistuksen hiilijalanjäljestä kertoo EPD-ympäristöselosteessa 
kohta GWP A1-A3. Mitä pienempi lukema, sen parempi”, sanoo Laatta-
pisteen tekstiililaattojen tuotepäällikkö Iiris Keinänen.

Laattapisteen tavoitteena on olla hiilineutraali vuoteen 2025 men-
nessä. Laattapiste huomioi ekologisuuden tuotevalikoimassaan ja tarjoaa 
vähähiilisiä vaihtoehtoja rakennusalalle.

Kestävää kehitystä 90-luvulta saakka
Julkisten tilojen ja toimitilojen käyttötarkoitus asettaa pintamateriaaleille 
useita vaatimuksia akustisista ominaisuuksista kestävyyteen ja puhdis-
tettavuuteen. Tekstiililaatat tuovat tilaan viihtyisyyttä ja luovat miellyttävän 
ääniympäristön.

Laattapisteen yhteistyökumppani Interface on panostanut vähähiilis-
ten tekstiililaattojen kehittämiseen 1990-luvulta saakka. Interfacen akus-
toivilla ja helppohoitoisilla tekstiililaatoilla on erittäin pieni valmistuksen 
hiilijalanjälki.

”Interface on ensimmäisenä valmistajana tuonut markkinoille myös 
hiilinegatiivisia tekstiililaattoja, eli tuotteen valmistuksessa sitoutuu hiiltä 
enemmän kuin aiheutuu hiilipäästöjä. Tällöin valmistuksen hiilijalanjälki on 
EPD:ssä miinusmerkkisenä lukuna”, Keinänen sanoo.

Interface on lisäksi ottanut vastuun tuotteidensa koko elinkaaren 
päästöistä hyvittämällä hiilijalanjäljen Carbon Neutral Floors -ohjelmalla.

Kierrätettyjä sekä biopohjaisia materiaaleja
Interfacen tekstiililaattojen valmistamisen hiilijalanjälki on pienentynyt 76 
prosentilla vuodesta 1996 tähän päivään. Hollannissa sijaitsevalla tehtaalla 
käytetään uusiutuvaa energiaa, ja tekstiililaattojen raaka-aineista keskimää-
rin 88 prosenttia on kierrätysmateriaaleja sekä biopohjaisia materiaaleja.

”Interfacen kierrätysmateriaalia sisältävät ja sekä täysin kierrätettävät 
tekstiililaatat ovat materiaaliteknologialtaan erittäin kehittyneitä. Pitkäjän-
teisen kehitystyön ansiosta tekstiililaatat ovat vähähiilisyydestä huolimatta 
kustannuksiltaan kilpailukykyisiä. Tuotteet auditoidaan kolmannen osapuo-
len toimesta. Hiilitavoitteiden etenemistä voi seurata Interfacen vuosittain 
julkaisemista raporteista”, Keinänen kertoo.

Interfacen kehittämä biokomposiittipohja toimii hiilivarastona. Käyttö-
ikänsä lopuksi tekstiililaatat voidaan kierrättää Hollannissa sijaitsevalla kier-
rätyslaitoksella ja valmistaa materiaaleista uusia tekstiililaattoja.

Luonnonläheiset sävyt ja kuvioinnit suosittuja
Interfacen akustoivat tekstiililaatat kestävät kovaa kulutusta ja vaimenta-
vat askelääniä merkittävästi. Irtoasennettavat tekstiililaatat varmistavat tilan 
muuntojoustavuuden. Liimaton asennustapa on myös ympäristöystävälli-
nen valinta.

”Ekologisuus näkyy myös sisustuksen visuaalisessa ilmeessä. Biofiili-
sessa suunnittelussa luontoa tuodaan sisätiloihin. Pintamateriaaleissa biofi-
lia näkyy luonnonsävyjen ja -kuvioiden suosimisena”, kuvailee Keinänen.  n

Lisätietoja: www.laattapiste.fi

VÄHÄHIILISET 
TEKSTIILILAATAT 

OVAT EKOLOGINEN 
VALINTA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Hiilijalanjäljen laskeminen on pian osa rakennusalan 
arkea. Julkisten tilojen ja toimitilojen sisustuksessa 
vähähiiliset ja hiilinegatiiviset tekstiililaatat auttavat 

vähähiilisyystavoitteiden saavuttamisessa.
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PAYTRAILIN TAMPEREEN toimitiloihin toteutettiin toiminnallisesti ja 
visuaalisesti yhdenmukainen sisustuskokonaisuus, jossa fokuksessa oli 
luoda mm. akustiikaltaan mahdollisimman toimiva työympäristö. 

”Arkkitehtonisesti upeisiin toimitiloihin luotiin työhyvinvoinnin keidas 
keskelle kaupunkia. Jotta avoin monitilatoimisto olisi viihtyisä, huomioitiin 
akustiikka kaikissa sisustusratkaisuissa”, kertoo toimitilojen tila- ja sisus-
tussuunnittelusta vastannut sisustusarkkitehti Sanna Laukanaho muo-
toilutoimisto Nuanista.

Akustiset ratkaisut toteutettiin Rockfon® Canva -designtuotteilla ja 
niihin yhteensopivilla Rockfon® Color-All -akustiikkalevyillä sekä roikku-
villa saarekkeilla. A-luokan vaimennustuotteilla saatiin aikaan näyttävä ja 
akustisesti erinomainen työtila.

Canva-tuotteiden pitkäikäiset, kierrätettävästä kivivillasta valmiste-
tut akustiikkalevyt on päällystetty kankaalla, jonka voi suunnitella vapaasti 
tai valita vakiomallistosta. Irrotettavien kankaiden ja modulaarisen raken-
teen ansiosta Canva mukautuu erilaisiin käyttötarpeisiin. Moduulien koko 
on vapaasti valittavissa.

Taide kohtaa akustiikan
Canvassa yhdistyvät Pohjoismaisen Rockfonin akustiikka-alan ammatti-
taito ja tanskalaisen suunnitteluyritys Akuartin osaaminen akustisen tai-
teen saralla.

”Akuart on maailman huippuluokkaa taiteen tulostamisessa. Canva-
levyjen yhtenäiselle pinnalle voidaan tulostaa mikä tahansa digitaalinen 

TAIDE JA DESIGN OSANA 
AKUSTISIA RATKAISUJA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Akustiikka on osa kokonaisvaltaista 
tilasuunnittelua. Laadukkaat akustiset 

designtuotteet yhdistävät taiteen akustiikkaan.
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kuva: valokuva, kuvitettua grafiikkaa tai muuta taidetta”, kertoo Rockfonin 
aluemyyntipäällikkö Tommi Kankkunen.

Sanna Laukanaho suunnitteli Paytrailin toimitiloihin kuvituksia ja teos-
sarjoja Canvalle. Avaruudellisia ja kosmisia elementtejä sisältävät teossar-
jat sisältävät kiinnostavia yksityiskohtia ja antavat tilaa katsojan tulkinnalle.

”Canva on täydellisessä sopusoinnussa taiteen tekemisen kanssa. 
Teossarjojen luominen oli unelmaliitto suunnittelijan ja tuotteen välillä. 

Myös loppukäyttäjältä on tullut erittäin positiivista palautetta sekä taiteesta 
että tilojen akustiikasta”, Laukanaho kertoo.

Teossarjoista ja muista akustiikkatuotteista muodostuu tiloihin sävy-
maailmaltaan yhtenäinen kokonaisuus. Sävyt valittiin monokromaattisesti 
tukemaan tilojen toimintoja.

Showroomissa akustiikan ja kylpyhuonemuotoilun designia
Rockfonin designtuotteilla voidaan tukea tilan muunneltavuutta. Laaduk-
kaita kylpyhuonekalusteita ja suihkutilatoteutuksia suunnittelevan ja val-
mistavan INR:n näyttely- ja toimistotiloissa akustisia desgintuotteita käy-
tettiin tilojen jakamiseen ja akustiikan parantamiseen.

Aula- ja asiakaspalvelutilat rajattiin erilleen Canva-tilanjakajilla ja -lat-
tiasermeillä. Canva-seinäpaneeleilla parannettiin seiniin rajautuvien tilo-
jen akustiikkaa. Lisäksi tiloissa käytettiin Rockfon® Lamella- ja Rockfon® 
Senses -akustiikkatuotteita. Rockfon® Hub -saareke asennetaan tiloihin 
kevään aikana.

”Kaikuisa tila muuttui miellyttäväksi. Tila myös näyttää todella hyvältä. 
Akustiikkatuotteiden väripaletista löytyi helposti värimaailmaamme sopivia 
sävyjä”, sanoo INR:n projektimyyntipäällikkö Stiina Komi.

INR:n tilat sijaitsevat kauppakeskus Sellon läheisyydessä. Showroo-
missa voi tutustua Ruotsissa valmistettuihin ekologisiin, muotoilultaan 
ikonisiin kylpyhuonetuotteisiin. Myös Rockfon esittelee tiloissa designtuot-
teitaan erikseen sovittavina ajankohtina.

”Yhteistyö Rockfonin kanssa oli sujuvaa ja mukavaa, joten päätimme 
jatkaa yhteistyötä yhteisessä näyttelytilassa”, Komi sanoo. n

Lisätietoja:
www.soundsbeautiful.com
www.rockfon.fi
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LASTENSUOJELUYKSIKKÖ 
RANTALEMPEÄ TOTEUTETTIIN 

TILAELEMENTEISTÄ
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: ZENTUVO FINLAND OY

Tornioon viime syksynä valmistunut hirsirakenteinen 
lastensuojeluyksikkö Rantalempeä muodostaa 
harmonisen kokonaisuuden lähiympäristönsä 

kanssa. Suunnittelun lähtökohtina olivat kodikkuus, 
aistiystävällisyys ja turvallisuus. Rantalempeän 

suunnittelu perustui tilaelementtikonseptiin.
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Kohdetiedot:
Lastensuojeluyksikkö Tornion Rantalempeä

Käyttäjä: Humana lastensuojelupalvelut
Kiinteistökonseptin suunnittelu: Sakari Miettunen, Arkkitehtuuri Oy Lehtinen Miettunen 
Rakennussuunnittelija ja pääsuunnittelija: Jarmo Taipale, ArkTaipale Oy
KVR-urakoitsija: Hoivarakentajat Oy

”
Hirsi on kaunis 

materiaali niin ulko- 

kuin sisäseinissäkin.
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SOSIAALI- JA HOIVAPALVELUJA tarjoavan Humanan uusi hirsi­
rakenteinen lastensuojeluyksikkö Rantalempeä valmistui Tornioon syksyllä 
2022. Rantalempeä koostuu kahdesta 7-paikkaisesta yksiköstä, jotka on 
tarkoitettu 12–17-vuotiaille lapsille ja nuorille.

Rantalempeä on ensimmäinen Humanan ja Hoivarakentajien kiinteis­
tökonseptin mukaisesti toteutettu lastensuojeluyksikkö. Kiinteistökonsep­
tissa on huomioitu kattavasti yksikössä asuvien lasten ja nuorten sekä 
henkilökunnan hyvinvointi, tarpeet ja turvallisuus.

Kiinteistökonseptin suunnittelusta vastasi arkkitehti SAFA Sakari 
Miettunen Arkkitehtuuri Oy Lehtinen Miettuselta. Rantalempeän raken­
nussuunnittelijana ja pääsuunnittelijana toimi rakennusarkkitehti Jarmo 
Taipale ArkTaipaleelta.

Harmoninen, ympäristöön sopiva kokonaisuus
Hirsirakenteisessa Rantalempeässä suunnittelun ensisijaisena tavoitteena 
oli kodinomaisuus. Runkomateriaalina käytetään kotimaista painumatonta 

hirttä, joten suunnittelun lähtökohtina olivat hirsirakentamisen lainalaisuu­
det ja traditiot.

”Hirsi on Rantalempeässä suuri vetovoimatekijä. Hirsipinta koe­
taan myönteisenä ja kodin tuntua luovana. Hirsipinta näkyy sekä julki­
sivussa että ulkoseinien sisäpinnoissa. Hirsirakennuksen suunnittelussa 
on huomioitava, että rakennus on hirrelle ominaisen näköinen”, Miettunen 
sanoo.

”Rantalempeä noudattaa konseptissa määriteltyjä reunaehtoja. Ran­
talempeän värimaailma ja muotokielen yksityiskohdat sovitettiin har­
moniseksi, kauniiksi ja toimivaksi kokonaisuudeksi ympäristön kanssa”, 
kertoo Taipale.

Rantalempeä sijaitsee Tornionjoen läheisyydessä Peräpohjolan opis­
ton vierellä. Suojellussa Peräpohjolan opistossa hallitsevina sävyinä ovat 
kermansävyinen julkisivu ja punainen katto.

”Rantalempeä liittyy opiston ympäristöön, joten värimaailma suun­
niteltiin sulautumaan yhteen opistorakennusten kanssa. Rantalempeän 

”
Luonnonvaloa pääsee 

sisätiloihin runsaasti 

laajojen ikkunapintojen ansiosta.
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julkisivua hallitsee kermansävyinen luonnonvalkoinen, ja sisäänkäyntejä 
korostettiin ruskealla kuultovärillä”, kuvailee Taipale.

”Myös rakennusvalvonta ja museovirasto ottivat kantaa julkisivujen 
väritykseen”, lisää kertoo KVR-urakoitsijan projektipäällikkö Aleksi Salmi 
Hoivarakentajilta.

”Rantalempeä vastaa erittäin hyvin alkuperäistä konseptimallia”, Miet­
tunen toteaa.

Kodikkaiden sisätilojen värimaailma on neutraali
Ulkoseinien sisäpinnoilla on nähtävillä runkomateriaalina käytetty hirsi, 
joka on maalattu kuultovärillä. Muut sisäseinäpinnat on toteutettu väri­
maailmaltaan luonnonläheisen ja neutraalin sävyisinä levyseininä.

”Hirsi on kaunis materiaali niin ulko- kuin sisäseinissäkin”, sanoo Tai­
pale.

Kuivien tilojen lattiamateriaaliksi valittiin vinyyli, ja märkätiloissa pinnat 
toteutettiin keraamisista laatoista. Laatat ja vinyyli ovat käyttötarkoituk­
seen sopivia kestäviä materiaaleja.

”Sisustussuunnittelija valitsi yhteistyössä Humanan edustajien kanssa 
sisätiloihin rauhallisia, maanläheisiä sävyjä. Yleissävyinä ovat beige. 
Asuinhuoneissa on käytetty myös vihreän ja sinisen sävyjä, jotka on 
yhdistetty tammenvärisiin lattioihin”, Salmi kuvailee.

Rantalempeän yksiköiden oleskelutilat ovat viihtyisät ja valoisat. Luon­
nonvaloa pääsee sisätiloihin runsaasti laajojen ikkunapintojen ansiosta. 
Myös asuinhuoneisiin valittiin suuret ikkunat.
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”Rantalempeän projektissa palkitsevinta oli suunnitella toteutus, joka 
istuu ympäristöönsä ja on osa ympäröivää kokonaisuutta. Kauniissa ja 
harmonisessa ympäristössä on mukava olla ja harmonisuus vaikuttaa 
myös hyvinvointiin”, Taipale pohtii.

Hirsirakenteinen tilaelementtitoteutus
Humanan ja julkisten tilojen hirsirakentamiseen erikoistuneen Hoivara­
kentajien kiinteistökonseptissa erityispiirteenä on hirsirakenteinen tila­
elementtiratkaisu. Tilasuunnittelu tehtiin jo konseptisuunnitteluvaiheessa. 
Konsepti valmistui vuonna 2022.

Kiinteistökonseptin aihiossa huomioitiin erilaiset käyttötarkoitukset. 
Esteettömäksi suunniteltu tilakonsepti sopii lastensuojelupalvelujen lisäksi 
myös vanhus- ja kehitysvammaispalveluihin. Konseptointi parantaa raken­
tamisen tehollista tasoa ja auttaa hallitsemaan kustannusten ennakoita­
vuutta.

”Tilakonseptia kehitettiin yhteistyössä Hoivarakentajien kanssa raken­
nettavuuden ja teknisten näkökulmien osalta, ja Humanan ja hoiva-alan 
ammattilaisten kanssa tilojen käytännöllisyyden osalta”, kiinteistökonsep­
tin suunnittelut Miettunen kertoo.

Konseptissa perusyksikkönä on tilaelementti, jossa ovat asuinhuo­
neet, olohuone, keittiö, wc, pesutilat, kodinhoitotilat ja toimistotilat. Tila­
suunnittelu perustuu käyttäjäorganisaation kanssa yhteistyössä pohdittui­
hin tilatarpeisiin.

”Tilaelementin tilojen kokoa ja niiden järjestystä suunniteltiin yhteis­
työssä hoiva-alan ammattilaisten kanssa, jotta tilat toimivat arjessa. 
Asuinhuoneita on hajautettu, jotta huoneissa on rauhallista. Osa asuin­
huoneista on sijoiteltu hieman erilleen muista tiloista”, sanoo Miettunen.

Henkilökunnan viihtyvyyttä parantaa sisätilojen riittävä väljyys. Turvalli­
suus on huomioitu kattavasti, eikä tiloihin jää katvealueita. Henkilökunnan 
omat taukotilat ovat erillään muista tiloista.

Kohdekohtaista liikkumavaraa
Tilaelementti jättää liikkumavaraa myös kohdekohtaiseen suunnitteluun. 
Konseptointi mahdollistaa lukemattomia variaatioita riippuen tontin omi­
naisuuksista kuten tasoeroista, muodosta ja kaavamääräyksistä.

Rakennuksen muoto ja koko voivat vaihdella käytettävien tilaelement­
tien määrän perusteella suorasta L- tai T-kirjaimen muotoisiin toteutuk­
siin.

”
Hirsirakenteisessa 

Rantalempeässä 

suunnittelun ensisijaisena 

tavoitteena oli kodinomaisuus.
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”Tavoitteena oli joustava konsepti, jossa eri kokoisia tilaelementtejä 
voi järjestellä tietyssä rytmissä. Rakennussuunnittelija voi suunnitella koh­
dekohtaisesti myös julkisivun värityksen ja aukotuksen, kattomuodon ja 
kattokulmat sekä sisätilojen värit”, Miettunen lisää.

Hirsirungon lisäksi sisäkatossa käytettävät puukuitulevyt ovat osa 
konseptisuunnittelua. Levyt antavat sisätiloille puurakentamisen leiman. 
Käytävien sisäseiniin konseptissa valittiin ääntä vaimentavat puukuitulevyt, 
ja akustisia ominaisuuksia parannettiin akustiikkalevyillä.

Tilaelementtitoteutus valmistuu nopeasti
Tilaelementtitoteutukset valmistuvat tarvittaessa hyvinkin nopeasti, ja 
Rantalempeäkin valmistui nopealla aikataululla. 

”Projekti käynnistyi keväällä 2022. Kokonaisuudessaan toteutusvai­
heen kesto oli seitsemän kuukautta sisältäen rakennuslupavaiheen. Työ­
maavaiheen kesto oli alle puoli vuotta”, kertoo Hoivarakentajien projekti­
päällikkö Aleksi Salmi.

Hoivarakentajat on erikoistunut julkisiin hirsirakennuksiin. Rantalem­
peän hirsirakenteiset tilaelementit valmistettiin Suomessa kotimaisesta 
Honkarakenteen hirrestä. Hirsi on aistiystävällinen materiaali, joka rau­
hoittaa asukkaita ja parantaa sisäilman laatua.

”Rakennusvaiheessa hirsi on runkopystytystä ajatellen helppo mate­
riaali, ja hirttä on helppoa työstää tarvittaessa. Hirressä on myös se hyvä 
puoli, että rungon sisä- ja ulkopinta valmistuvat samalla kertaa”, Salmi 
sanoo.

Hoivarakentajat tähtäävät energiatehokkaisiin toteutuksiin. Rantalem­
peässä energiatehokkuutta ja kustannussäästöjä on haettu valitsemalla 
lämmitysmuodoksi kustannustehokas maalämpö, jonka hiilijalanjälki on 
huomattavasti pienempi kuin esimerkiksi kaukolämmön. Rakennuksessa 
on myös tuloilman viilennys, joten sisätilat pysyvät kesähelteilläkin viileinä.

”Energiatehokkuuteen vaikuttavat sekä ilmastointi- ja lämmitysrat­
kaisut että tiiveys. Rantalempeässä ilmanvuotoluku on 0,7. Tiiveys saa­
vutetaan huolellisella rakentamisella. Ylä- ja alapohjan sekä ikkunoiden 
ja ovien tiiveydestä huolehtimalla saa jo hyvän kokonaisuuden”, Salmi 
sanoo.

Energiatehokkuuden ja vähähiilisten rakennusmateriaalien ansiosta 
kohteelle on myönnetty LEED Gold -sertifikaatti.

Turvallinen ja terveellinen kasvuympäristö
Sosiaali- ja hoivapalveluja tuottavan Humanan lähtökohtana on tarjota 
yksiköihinsä sijoitetuille lapsille ja nuorille turvallinen ja terveellinen kasvu­
ympäristö. Lastensuojeluyksikön toimitilojen suunnittelua ohjaa myös lain­
säädäntö.

”Vahvasta lainsäädännöllisestä ohjauksesta huolimatta pyrimme yksi­
köissämme kodinomaiseen asuinympäristöön. Rantalempeä on kodikas 
tinkimättä turvallisuusnäkökohdista”, sanoo Humanan palvelujohtaja Kati 
Kananen.

Rantalempeässä kodikkuutta ja viihtyisyyttä tuetaan useilla erilaisilla 
ratkaisuilla. Aistiystävällinen ympäristö syntyy puurakennuksen tuoksun, 
kohteeseen valitun värimaailman ja akustisten ominaisuuksien yhdistel­
mästä.

”Esimerkiksi keittiöt on suunniteltu ammattilaiskäytön ehdoilla, mutta 
silti ne näyttävät kotikeittiöiltä. Rantalempeässä kaikki henkii kodinomai­
suutta”, sanoo Kananen.

Verhot, matot ja tekstiilipäällysteiset kalusteet näyttävät tavallisilta 
kotikalusteilta, mutta sisustusratkaisuissa on hyödynnetty paloturvallisia 
tekstiilejä. Asuinhuoneiden värimaailma antaa tilaa lasten ja nuorten yksi­
löllisille ratkaisuille.

”Tilat ovat käytännölliset, väljät ja avarat. Tilakonseptin suunnittelussa 
huomioitiin myös henkilöstön toiveet ja tarpeet. Tilat antavat mahdollisuu­
den mukauttaa toimintaa tarpeen mukaan”, Kananen sanoo.

Toiminnallinen, ikätasoinen piha-alue
Pihasuunnittelussa on otettu huomioon Rantalempeään sijoitettujen las­
ten ja nuorten ikätasoisuus. Piha-alueelta löytyy erilaisia toiminnallisuuk­
sia, kuten tilaa ulkopeleille ja suojaisampia tiloja oleskelulle. Toiminnalli­
suudella innostetaan lapsia ja nuoria ulkopelien ja ulkoilun pariin.

”Pihalla on myös tulistelupaikka, mikä on suuri toive yksiköissämme”, 
toteaa Kananen.

Rantalempeän helppo saavutettavuus on huomioitu huolehtimalla riit­
tävästä määrästä pysäköintipaikkoja. Pysäköintitarpeen mukaisesti suun­
niteltu pysäköintialue myös parantaa piha-alueen turvallisuutta.

”Rantalempeä vastaa todella hyvin käyttötarpeisiin, ja turvallisuus on 
huomioitu erittäin hyvin sekä sisä- että ulkotiloissa”, Kananen lisää. n

”
Kodikkuutta 

ja viihtyisyyttä 

tuetaan useilla 

erilaisilla ratkaisuilla.
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SISÄILMASTO 
ON MONEN TEKIJÄN SUMMA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVA: HELSINGIN KAUPUNKI
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SISÄILMASTO KÄSITTEENÄ kattaa monia ihmisten terveyteen ja 
viihtyvyyteen vaikuttavia rakennuksen ympäristötekijöitä. Sisäilman laa-
tuun vaikuttavat muun muassa tilojen lämpö- ja kosteusolosuhteet, 
kaasu- ja hiukkasmaiset epäpuhtaudet ja koettu vedon tunne.

”Sisäilmasta puhuttaessa mikrobiongelmat näyttäytyvät todellisuutta 
yleisempänä ja suurempana ongelmana. Tyypillisimpiä sisäilmaongelmia 
julkisissa tiloissa aiheuttavat lämpötilan hallinta sekä ilmanvaihdon toimi-
mattomuus”, sanoo Sisäilmayhdistys ry:n toiminnanjohtaja Mervi Ahola.

Sisäilmahaitat havaitaan yleensä epämiellyttävinä hajuina, tunkkaisuu-
tena, liian alhaisena tai korkeana lämpötilana ja vetona. Näkyvä home tai 
kosteusvauriojäljet ovat jo vakava varoitusmerkki.

Sisäilmaongelmia kannattaa ehkäistä ennalta. Rakennuksen ja talo-
tekniikan kuntoa ja toimintaa on seurattava säännöllisesti.

”Jos merkittäviä ongelmia havaitaan, selvitetään ensin voiko raken-
nusta korjata vai olisiko uudisrakennus järkevämpi vaihtoehto. Nykyään 
kiinteistöjen kunto tutkitaan ja kartoitetaan huolellisemmin kuin esimer-
kiksi 10 vuotta sitten. Päätöksenteon ja tehtävien toimenpiteiden tulisi 
nojautua tutkittuun tietoon siitä, mitä kannattaa korjata ja miten”, Ahola 
kertoo.

Julkisten rakennusten energiatehokkuuteen ja hiilijalanjälkeen kiinni-
tetään huomiota sekä uudisrakennus- että peruskorjaushankkeissa. Hiili
jalanjälkeä voidaan pienentää säästämällä vanhasta rakennuksesta edes 
joitain rakenteita, mikäli niiden kunto sen sallii.

PARANNA SISÄILMAA JA RAKENNUKSEN 
ENERGIATEHOKKUUTTA SOPIVALLA 
ILMANVAIHDOLLA JA LASITUKSELLA

Yleisimpiä sisäilmaongelmia ovat liian korkeat ja liian 
alhaiset lämpötilat sekä tunkkaisuus. Oikein mitoitettu 

ilmanvaihto pitää sisäilman raikkaana ja säästää energiaa. 
Rakennuksen energiatehokkuutta voidaan parantaa myös 

lasituksen lämmöneristyksellä ja aurinkosuojauksella.

”
Sisäilmaongelmia 

kannattaa 

ehkäistä ennalta.

Ilmanvaihto optimaaliseksi
Ahola on havainnut, että julkisissa tiloissa kiinnitetään aiempaa enemmän 
huomiota sisäilmaan, ja sisäilman laadun parantamiseen varataan resurs-
seja. Sisäilmassa ilmeneviä haasteita voidaan taklata kevyilläkin toimen-
piteillä.

”Esimerkiksi ilmanvaihdon toimivuutta parantamalla ja sisälämpötilaa 
säätämällä voidaan saada kuriin tunkkaisuus, joka on melko yleinen tun-
temus, jos lämpötila on suosituksia korkeampi ja ilmanvaihto puutteel-
lista”, sanoo Ahola.



30  prointerior  1 / 23

”
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energiatehokkuuteen 

vaikuttaa myös 
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Kuntien sisäilmaverkoston vuonna 2019 laatimassa ohjeessa anne-
taan suosituksia julkisten rakennusten ilmanvaihdon käyttöä koskien. 
Ilmanvaihdon voi ohjeen mukaan pysäyttää silloin, kun rakennuksessa ei 
oleskella.

Ilmanvaihto tulee käynnistää viimeistään kahta tuntia ennen käyttäjien 
saapumista, jotta ilma ehtii tehokkaasti vaihtua ja ilma tuntuu raikkaalta. 
Sisäilmayhdistyksen sivustolla julkaistussa ohjeistuksessa on otettu kan-
taa muihinkin asioihin, joita ilmanvaihdon käytössä tulisi huomioita, joten 
ohjeistukseen kannattaa tutustua.

”Aalto-yliopistossa ja Tampereen yliopistossa toteutetuissa tutkimus-
hankkeissa ei havaittu syitä, jotka vaatisivat ilmanvaihdon pitämistä käyn-
nissä silloin, kun käyttäjät eivät ole tilassa. Ilmanvaihto kuluttaa sähkö-
energiaa ja lisää lämmityksen tarvetta, joten ilmanvaihdon pysäyttäminen 
parantaa kiinteistön energiatehokkuutta koko elinkaaren ajan”, Ahola 
sanoo.

Kesäkaudella kuumuus saattaa tuottaa tukaluutta sisätiloihin, joten 
tilojen kuumenemisen estämiseen tulisi kiinnittää huomiota. Lämpöolo-
suhteet tulisi mallintaa jo suunnitteluvaiheessa.

”Ylilämpenemisen ehkäiseminen lähtee arkkitehtuurista ja aukotuk-
sesta. Tärkeintä on ehkäistä ylilämpenemistä rakenteellisin keinoin ja 
vasta sen jälkeen huolehtia viilennyksestä koneellisesti. Näin säästetään 
energiaa ja saavutetaan miellyttävät olosuhteet”, Ahola toteaa.

Sopiva lasitus valitaan olosuhteiden mukaisesti
Kohteen käyttötarkoitukseen sopivalla lasituksella voidaan hallita julkisten 
tilojen sisäilman lämpötiloja ja parantaa rakennuksen energiatehokkuutta. 
Ikkunasuunnittelun lähtökohtana on lämmöneristävyys, joka nykypäivän 
ikkunoissa on jo erittäin hyvä.

Käyttötarkoituksesta riippuen, rakennukseen voidaan valita kiinteä 
lasitus tai avattavat ikkunat. Kiinteitä lasituksia käytetään tavallisesti esi-
merkiksi kauppakeskuksissa ja toimitiloissa.

Kiinteissä ikkunoissa käytetään yleensä kolminkertaista eristysla-
sielementtiä. Tämän hetken rakennusmääräysten mukaan ikkunoiden 
U-arvo saa olla enintään 1,0 W/m²K. Kaksinkertaisella lasituksella voi-
daan päästä parhaimmillaan rakennusmääräysten mukaiseen lasiosan 
U-arvoon, mutta varmimmin rakennusmääräysten mukaiset arvot saavu-
tetaan kolminkertaisella lasituksella.

”Kunnallisen puolen julkisissa rakennuksissa, kuten sairaaloissa tai 
kouluissa, voi olla tarvetta tilojen nopealle tuuletukselle. Tällöin avatta-
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voidaan taklata kevyilläkin 
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vat ikkunat ovat sopivin vaihtoehto”, sanoo Pilkington Lahden Lasitehdas 
Oy:n tekninen myyntipäällikkö Harri Korpela.

Avattavissa ikkunoissa yleisin ikkunatyyppi on puu-alumiinirakenteinen 
1+2 MSE-ikkuna. Rakennusten energiatehokkuuteen kiinnitetään nykyi-
sin yhä enemmän huomiota, ja mikäli rakennusmääräysten U-arvoa tiu-
kennettaisiin, vaatisi se siirtymistä 2+2 MSE-ikkunoihin.

Lasikerrosten määrän lisäämisen ohella U-arvoa voidaan paran-
taa pinnoitteilla. U-arvon parantaminen voi aiheuttaa tietyissä olosuh-
teissa lasin huurtumista, jota voidaan estää joko valitsemalla kohteeseen 
anticondensation-lasi tai varjostamalla ikkunaa esimerkiksi lipalla tai mar-
kiisilla.

”Pinnoitteet ovat kehittyneet valtavasti vuosien saatossa. Esimerkiksi 
Pilkington Optitherm™ S1A-lasilla päästään 1 % emissiviteettiin, kun 
paras mahdollinen arvo on 0 %”, Korpela sanoo.

Auringonsuojapinnoitteet kehittyneet huimasti
Rakennuksen energiatehokkuuteen vaikuttaa myös aurinkosuojaus, jolla 
vähennetään koneellisen ilmastoinnin tarvetta. Aurinkosuojausta tarvitaan 
etenkin rakennuksen etelä- ja länsisivuilla, kun taas lämmöneristyksen 
merkitys korostuu pohjois- ja itäsivuilla.

Lasitus voidaankin suunnitella sen mukaan, mihin suuntiin ikkunat 
antavat ja millaisessa ympäristössä rakennus on. Kokonaisuudessa voi-
daan hyödyntää erilaisia pinnoitteita eri ikkunoissa, jotta kokonaisuus on 
mahdollisimman energiatehokas ja miellyttävä rakennuksen käyttäjille.

Selektiivinen auringonsuojapinnoite parantaa samalla lämmöneris-
tystä, eikä välttämättä vaikuta ikkunan valonläpäisevyyteen juuri lainkaan.

”Selektiivilasit ovat hyvin kirkkaita eivätkä juurikaan leikkaa valoa, 
mutta auringonsuojalasit leikkaavat hieman valoa pinnoitteesta riippuen. 
Tuotekehityksessä on panostettu maksimaaliseen valonläpäisyyn unohta-
matta aurinkoenergian kokonaisläpäisyä eli g-arvoa: uudessa Pilkington 
Suncool™ Q -tuoteperheessä yhdistyvät neutraali väritys, alhainen hei-
jaste ja erittäin tehokas auringonsuoja”, kertoo Korpela.

Älyominaisuuksien hyödyntämistä tutkitaan myös ikkuna-alalla, mutta 
vielä tällä hetkellä korkea hinta hidastaa älykkäiden lasien yleistymistä.

”Sähköllä ohjautuvat lasit on varustettu sensoreilla, jotka tarkkaile-
vat olosuhteita ja säätävät ikkunan valonläpäisyä ja lämmöneristävyyttä 
olosuhteiden mukaisesti. Uskoisin, että tulevaisuudessa älyominaisuudet 
tulevat yleistymään, mutta tällä hetkellä aktiiviset auringonsuojalasit ovat 
harvinaisia”, Korpela sanoo. n
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KAIKKI ALKOI keittiöveitsestä. Tarkemmin sanottuna OC Parocin 
Application Manager Susanna Tykkä-Vedderin keittiöveitsestä. Ennen 
kuin Tykkä-Vedder tarttui veitseen, hän oli kiertänyt korjausrakennustyö-
mailla ja kuullut asiakkaiden kokemuksia siitä, miten vanhojen betonijulki-
sivujen alta paljastui niin epätasainen pinta, että se vaati joko tasoituksen 
tai pehmeän, epätasaisuuksia tasaavan eristematon varsinaisen lämmön-
eristekerroksen alle.

Alkoi syntyä idea: Mitä, jos tasoittamisen ja eristämisen voisi hoitaa 
yhdellä eristeellä niin, että työmailla säästyisi huomattavasti työtunteja ja 
kustannuksia?

Tykkä-Vedder tarttui keittiöveitseen, kivivillalevyyn ja alkoi tehdä viil-
toja.

Repimistä, työstämistä, sahausta ja sirkkelöintiä
Bror Engström muistaa hyvin, kun Tykkä-Vedder kertoi ideastaan ja 
ensimmäisistä kokeiluistaan pehmentää kivivillalevyn pintaa niin, että se 
mukautuisi epätasaiseen pintaan, eikä eristeen ja alustan väliin jäisi eris-
tystä heikentäviä ilmarakoja.

Yli 20 vuotta Parocilla työskennellyt Engström innostui heti. 
”Siinä oli todellinen, selvä tarve taustalla. Päämäärä ja idea oli ole-

massa, ja me tuotekehitystiimissä aloimme kehittää ratkaisua, miten 
tavoitteeseen päästään”, Engström kertoo.

Alkoi ideointi ja testaus. Yksi vaihtoehto oli repiä eristeen pintaa ja 
tehdä siitä siten pehmeämpi. Parocin testilaboratoriossa kokeiltiin erilaisia 
työtapoja. Tiimi tarttui esimerkiksi käsisirkkeliin ja leikkasi kivivillaan eri-
suuntaisia ja -syvyisiä viiltoja.

”Aika nopeasti päädyimme siihen, että viillot olivat toteutuskelpoi-
sin tapa saada eristeen pintaa pehmeämmäksi. Tiesimme, että oli jo ole-
massa sahoja, joilla viillot pystyisi toteuttamaan tuotannossa.”

Asiakkaat mukana alusta saakka
Erityistä kehitystyössä oli se, että asiakkaat olivat mukana prosessissa 
ihan alusta alkaen. Kun Engströmin tiimi teki laboratoriossa erilaisia testi-
viiltoja, pilottiasiakkaat testasivat niitä työmaalla ja antoivat heti palautetta 
siitä mikä toimii ja mikä ei.

”Oli hienoa, että saimme koko ajan palautetta. Kun asiakkaalta tuli 
kommentteja, palattiin takaisin työpöydän ääreen, että mitä jos testataan 
tätä ratkaisua. Oli palkitsevaa nähdä, että tuotteelle oli tarve ja että se 
todella antoi lisäarvoa asennusvaiheessa”, Engström kertoo.

Ennen kuin uutuustuote, joka jo oli saanut nimen PAROC Trio, pääsi 
tuotantoon ja työmaille, prosessia piti vielä testata tehtaalla. Koeajoja teh-
tiin useita, kun eristettä ja prosessia hienosäädettiin.

”Se on kehityshankkeelle A ja O, että pääsee kokeilemaan oikealle 
tuotantolinjalle, mikä on mahdollista ja mikä ei. Tuotannossa ei ollut 
yhtään sellaista asennetta, että älkää tulko tuollaisia hullutuksia tänne 
testaamaan. Tehtaan tiimi oli yhtä innoissaan kuin mekin.”

Asiakkaan tarpeesta ja alkuperäisestä ideasta oli jalostunut PAROC 
Trio, joka sekä tasoittaa, eristää ja suojaa tuulelta – ja säästää julki
sivueristeiden asennukseen kuluvaa aikaa ja kustannuksia vähintään  
50 prosenttia. 

Ihan niin kuin oli suunniteltu. n

Lisätietoja: www.paroc.fi/trio

KEHITYS LÄHTI KEITTIÖVEITSESTÄ 
– NÄIN SYNTYI KORJAUSERISTE 

PAROC TRIO

Asiakkaan tarpeesta ja alkuperäisestä ideasta jalostui korjauseriste 
PAROC® Trio, Senior Development Engineer  

Bror Engström Owens Corning Parocilta kertoo, miten julkisivujen 
korjausrakentamisen kustannuksia ja työaikaa merkittävästi säästävä 

innovaatio muuttui ideasta valmiiksi tuotteeksi. 

Kestävä kehitys ja vastuullisuus ovat Senior Development Manager 
Bror Engströmin mukaan vahvasti mukana oikeastaan kaikessa Parocin 
kehitystyössä, myös PAROC Triossa, jonka käyttö vähentää työmaiden 
pakkausjätettä. ”Mietimme aina, miten uusi tuote tai uudistus edesauttaa 
kestävän kehityksen tavoitteita.” 
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IKKUNALASIN ALKUPERÄINEN tarkoitus oli laskea päivänvaloa 
sisään sekä mahdollistaa läpinäkyvyys toimien samalla suojana säätä ja 
tuulta vastaan. Lasin perustoiminto on säilynyt samana, mutta nyt voimme 
vaatia useamman lasin yhdistelmältä paljon enemmän. Nykyisin tavoit‑
teena on parhaan mahdollisen sisäilmaston aikaansaaminen mahdolli‑
simman alhaisella energiankulutuksella ja ympäristövaikutuksilla. Tässä 
mielessä lasi on kehittynyt ehkä tärkeimmäksi rakennusmateriaaliksi. 
Energiansäästölasit parantavat sisäilmastoa vähentämällä kylmien lasi‑
pintojen aiheuttamaa vedontunnetta ja säteilyhaittoja. Lisäksi ne vähen‑
tävät lämmitysenergian tarvetta ja tietenkin alentavat energiakuluja. Vaa‑
timusten kiristymisen vuoksi tarvitaan usein jo kaksi energiansäästölasia 
samaan useampilasiseen rakenteeseen. Näin vältyt korkeidenkin ikkunoi‑
den läheisyydessä epämiellyttävältä kylmän hohkalta ja ‑vedolta.

Pilkington Optitherm™ S1N energiansäästölasi koostuu tavallisesta 
kirkkaasta lasista, joka on pinnoitettu selektiivisellä pinnoitteella. Se sekä 
läpäisee auringon lyhytaaltoisen säteilyenergian, että heijastaa takaisin 
pitkäaaltoista, huoneesta ulos pyrkivää lämpösäteilyä. 

Ikkunoiden auringonsuojauksen merkitys on lisääntynyt rakennusten 
energiatehokkuuden parantumisen myötä. Nykyään rakennukset ovat hyvin 
eristettyjä, eivätkä ne hukkaa lämpöä. Auringonsuojauksen avulla voidaan 
estää liikalämmön pääsy huonetiloihin ja näin mahdollistaa auringonpais‑
teellakin miellyttävät olosuhteet, myös suurien ikkunapintojen takana.

Ikkunalasituksessa oleva auringonsuojaus on huoltovapaa ikkunan 
käyttöiän kestävä ominaisuus ja lisäksi esimerkiksi Pilkington Suncool™ 
-tuotteet toimivat aina auringonsuojauksen lisäksi myös tehokkaina läm‑
möneristyslaseina.

Auringonsuojauksen avulla voidaan vähentää kesäajan jäähdytystä 
huomattavasti. Mikäli ikkunassa ei ole auringonsuojaa, on auringon ener‑
gian kokonaisläpäisy yli 50%. Auringonsuojauksella auringon energiasta 
läpäisee lasituksesta riippuen alle 30%. Pilkington Suncool™ lasien 

avulla koneellista jäähdytystä pystytään vähentämään tai jopa poistamaan 
kokonaan. Uusimalla ikkunat Pilkington Suncool™ laseihin voi säästää 
rahaa, mutta tärkeintä on asumismukavuuden parantuminen rakennuksen 
lämpenemisen vähentyessä.  n

Lisätietoja:
www.pilkington.com/fi-fi/fi/tuotteet/tuotteen-hyodyt/auringonsuojaus
www.pilkington.com/fi-fi/fi/tuotteet/tuotteen-hyodyt/energiansaasto

IKKUNAT UUSIMALLA SUURI SÄÄSTÖ 
ENERGIANKULUTUKSEEN

ULTRA AMBIENT -nauhalla toteutat vaativienkin kohteiden valaistuk‑
sen. Ultra Ambient on suunniteltu erittäin haastavien, ympäristölämpötilal‑
taan -40...+125 °C kohteiden valaisuun. Tuotteen suunnittelussa on huo‑
mioitu suurien lämpötilavaihteluiden aiheuttamat rasitukset ja erinomainen 
korkean ympäristölämpötilan kesto. 

Ultra Ambientilla luot kauniin epäsuoran valaistuksen myös saunan 
kattoon. Tuotteesta on kaksi eri vaihtoehtoa, sivusta ja päältä valaise‑
vat versiot. Taipuisat nauhat on erittäin helppo asentaa. Toimitetaan joko 
asiakaskohtaisilla mitoilla tai 6 m asennusvalmiina sarjana. Asennusval‑
miin sarjan voi katkaista ja päättää haluttuun mittaan, katkaisuväli 50 mm. 
Mukana tulevat tarvittavat kiinnikkeet, liitäntälaite sekä asennusohjeet.

Ultra Ambientlla toteutamme myös Aspectu ja Eclipse -tuotteiden 
taustavalaistuksen. n

Lisätiedot tuotteesta 
www.cariitti.fi/ultra-ambient-nauhalla-vaativien-kohteiden-valaisu/ 
Saatavuus: Q2 / 2023. Tiedustelut sähköpostitse: myynti@cariitti.com 
puhelimitse: 09 221 9040 

ILMOITUS

HAASTAVIIN OLOSUHTEISIIN 
KEHITETTY VALAISTUSRATKAISU

Tähän asti erittäin kuumien tilojen, kuten saunan 
katosta seinäpinnoille, tasaisen epäsuoran 

valaistuksen toteuttaminen kestävästi ja turvallisesti 
on ollut vaikeaa ja kallista. Nyt näihin haastaviin 
olosuhteisiin on kehitetty ratkaisu, jolla toivottu 

valaistus onnistuu kestävästi ja turvallisesti.
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PROJEKTIRAKENTAMINEN ON kasvattanut osuuttaan jatkuvasti 
myös Honkatalojen talotehtaalla. 

”Olemme toimittaneet useita hotellikohteita ja lomakyliä erityisesti 
Lappiin. Pyhätunturille on juuri valmistunut kaksi hirsihotellia, Kurula´s ja 
Kultakero I. Myös Kultakero II -hotellin rakentaminen on aloitettu. Kilpis-
järvelle on valmistumassa uusi designhotelli Santa´s Hotel Rakka. Muista 
projekteista mainittakoon, että Inkoonrantaan valmistui vuonna 2022 
kaksi hirsikerrostaloa ja syksyllä 2021 otettiin käyttöön Virtain uusi yhte-
näiskoulu, jonka seinämateriaalina on niin ikään hirsi”, kertoo Mikko Vai-
nionpää Honkataloilta.

HOTELLEJA, LOMAKYLIÄ, KOULUJA 
JA KERROSTALOJA

– TÄNÄ PÄIVÄNÄ YHÄ 
ENEMMÄN MYÖS 

JULKISIA KOHTEITA 
RAKENNETAAN PUUSTA 

JA ERITYISESTI HIRRESTÄ

Puurakentamisen ekologisuus ja puumateriaalin ihmiselle 
hyvää tekevät ominaisuudet ovat vaikuttaneet siihen, 

että yhä enemmän myös julkisen puolen rakentamisessa 
halutaan käyttää puuta. Teknologia ja osaaminen ovat 
kehittyneet viime vuosina niin, että myös hirrestä on 
mahdollista toteuttaa hyvin vaativaakin arkkitehtuuria. 

Inkooseen valmistuneet hirsikerrostalot ovat nelikerroksisia hissillisiä 
kerrostaloja. Seinärakenne on toteutettu 240 mm vahvuisella kuusen 
lamellihirrellä. Arkkitehtisuunnittelu Aki Hiltunen, Osuma Arkkitehdit Oy. 
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Honkatalojen talotehtaan yhteydessä toimii myös ikkunatehdas, jossa 
talon rakenteisiin integroitavat suuret HTWS-ikkunat valmistetaan. 
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Pyhätunturille on juuri valmistunut elämyksellinen Kurula´s hirsihotelli. 
Arkkitehtisuunnittelu: Janne Kantee, arkkitehti SAFA.
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Honkatalojen talotehtaan teknologiat ovat maailman huippuluokkaa. 
Tehtaalta löytyy maailman suurin hirsihöylä ja alan edistyksellisin CNC-
puuntyöstökone. Honkatalot on ainoana suomalaisena talotehtaana eri-
koistunut hybridirakentamiseen, jossa voidaan sulavasti yhdistää erilaisia 
rakennusmateriaaleja. Rakenteissa voidaan käyttää hirttä ja muita puu
rakenteita, lasia sekä tarvittaessa terästä. Tällainen osaaminen avaa hirsi-
rakentamisen aivan uudelle tasolle.

Arkkitehdin 3D-tulostin
Honkatalojen patentoima painumaton hirsirakenne mahdollistaa moder-
niin arkkitehtuuriin usein kuuluvien suurien lattiasta kattoon ulottu-
vien ikkunoiden ja lasiseinien käyttämisen rakennuksissa. Honkatalot on 
myös kehittänyt oman rakenteisiin integroitavan HTWS-ikkunajärjestel-
män. Patentoidut HTWS-ikkunat valmistetaan talotehtaan yhteydessä toi-
mivalla omalla ikkunatehtaalla, jossa ikkunoita valmistuu vuosittain noin 
1  500 kpl. 

”Tunnemme itse parhaiten käyttämämme rakenteet, ja halusimme 
kehittää ikkunan, joka parhaiten toimii juuri meidän taloissamme. Kun val-
mistamme ikkunat itse, pystymme huolehtimaan laadunvalvonnasta myös 
tällä osa-alueella. Hyvien teknisten ominaisuuksien lisäksi ikkunaseinistä 
tulee tyylikkään minimalistiset, koska rakenteessa ei tarvita ollenkaan lis-
toja. HTWS-ikkunalla tehty ikkunaseinä saadaan myös hirsitalossa toteu-
tettua niin, että ikkuna lähtee aivan lattian pinnasta ja menee täysin katon 
rajaan saakka”, Vainionpää vakuuttaa.
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Suurissa tai arkkitehtonisesti vaativissa kohteissa tarvitaan usein 
myös teräsrakenteita, joilla saadaan rakenteisiin lisää kantavuutta. Maa-
ilman parhaat puuntyöstökoneet mahdollistavat hyvin monimuotoiset ja 
millimetrin tarkat CNC-työstöt. Puusta pystytään toteuttamaan esimer-
kiksi kaarevia muotoja. Honkatalojen toimintatapaan kuuluu, että työstöt 
tehdään jo tehtaalla mahdollisimman pitkälle. Tämä helpottaa ja nopeuttaa 
rakentamista työmaalla, ja varmistaa työstöjen hyvän laadun. Honkatalo-
jen tehtaalla valmistetuissa rakennusosissa CNC-työstöjä on keskimääräi-
sesti enemmän. 

”Arkkitehdit ovat meille erittäin tärkeä yhteistyökumppanitaho. 
Teemme paljon yhteistyötä arkkitehtien kanssa ja olemme ylpeitä siitä, 
että pystymme toteuttamaan arkkitehtien suunnitelmat sellaisenaan, 
designista tinkimättä. Sanommekin, että toimimme arkkitehdin 3d-tulosti-
mena”, Vainionpää kiteyttää.

El Lodge – ylellinen hirsihotelli Espanjan Sierra Nevadassa.
Yksi Honkatalojen projektirakentamisen helmiä on ylellinen El Lodge 
hirsihotelli upeissa vuoristomaisemissa Espanjassa. Tulipalon jäljiltä uudel-
leen rakennettu hotelli on avannut ovensa asiakkaille vuonna 2015. Vaa-
tivaan makuun suunniteltu hotelli on Honkatalojen oman SAFA arkkiteh-
din, Janne Kanteen käsialaa. Kokonaisuus kattaa kaikkiaan 24 huonetta 
ja sviittiä. Lisäksi tiloissa toimii mm. ravintola ja spa. Hotellin suuret lasi-
pinnat tuovat ympäröivän jylhän vuoristomaiseman osaksi sisätilaa.

–  Kohteen suunnittelu alkoi lähestulkoon välittömästi vanhan raken-
nuksen tuhouduttua tulipalossa. Puurakenteiset ylimmät kerrokset tuhou-
tuivat täysin ja myös alemmat – kivirakenteiset kerrokset – kärsivät mitta-
via vahinkoja. Matkustimme välittömästi paikan päälle ja sovimme tilaajan 

kanssa, kuinka suunnittelua lähdetään viemään eteenpäin. Ensimmäinen 
konsepti laadittiin varsin nopealla aikataululla ensimmäisen käynnin yhtey
dessä ja tämän jälkeen suunnittelua jatkettiin niin Suomesta kuin myös 
Espanjasta käsin. 

Arkkitehtuuri on klassista ja selkeälinjaista, tilaaja ei halunnut koh-
teesta liian modernia vaan halusi sen sopivan herkälle rakennuspaikalle ja 
ottavan huomioon ympäristönsä. Rakennuspaikkaa koskevat määräykset 
olivat paikoitellen varsin tiukkoja ja etäisyydet naapurirakennuksiin kom-
paktit. Sijainti rinteessä tiheän kylärakenteen keskellä oli yksi haaste, toi-
nen oli se, että tulipalossa säilyneet kivirakenteiset kerrokset määrittelivät 
uuden rakennuksen ääriviivat. Myös kohteen sijainti Sierra Nevadan vuo-
ristossa noin 2  200 metriä merenpinnan yläpuolella aiheutti tavallisesta 
poikkeavia vaatimuksia esimerkiksi lasitusten suhteen. Rakennus nivou-
tuu ulkouima-altaan ympärille, ja altaasta onkin muodostunut selkeästi 
tunnistettava osa kohdetta, joka luo persoonallisen tunnelman sitä kiertä-
välle sisäpihalle ylärinteen puolella. 

Heti alusta alkaen oli selvää, että kohteen tulisi olla äärimmäisen kor-
keatasoinen ja vastata vaativan asiakaskunnan toiveisiin. Huonetyyppejä 
on useita ja niitä on myös mahdollista yhdistää toisiinsa vieraiden erilais-
ten tarpeiden mukaan. Ylimmässä kerroksessa sijaitsee ainoastaan kaksi 
suurta sviittiä. Käytetty hirsi on kuusihirsi 270 x 203 mm. 

El Lodge on saanut julkisuutta monissa kansainvälisissä medioissa 
kuten CNN, Condé Nast Traveller ja Wallpaper*, projektista kertoo Janne 
Kantee, arkkitehti SAFA n

Lisätietoja: honkatalot.fi

Pyhälle ovat rakenteilla myös hirsihotellit Kultakero I ja II. 
Arkkitehtisuunnittelu: Janne Kantee, arkkitehti SAFA.
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El Lodge hirsihotelli sijaitsee Sierra Nevadan vuoristossa Espanjassa. 
Arkkitehtisuunnittelu: Janne Kantee, arkkitehti SAFA.

Suurista ikkunoista aukeavat jylhät vuoristomaisemat tulevat osaksi sisustusta.
Arkkitehtisuunnittelu: Janne Kantee, arkkitehti SAFA. 
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Ulkona kylpemisen 
edelläkävijä.

Haluamme tarjota hyvin suunniteltuja ja 
valmistettuja suomalaisia ulkoporealtaita 

kohtuulliseen hintaan. Novitek-
ulkoporealtaat ovat yhdistelmä perinteistä 

ulkoporeallasmuotoilua ja puhtaan 
skandinaavisia linjoja.

Lue lisää:
www.novitek.fi

RAKENTAMISEN VÄHÄHIILISYYS on ollut tapetilla nyt muuta-
man vuoden. Suomen valtiolla sekä kaupungeilla on varsin kunnianhimoi-
sia tavoitteita hiilijalanjäljen pienentämiseksi. Tavoitellaan jopa hiilineutraa-
lisuutta varsin nopealla aikataululla. Rakentamisella ja rakennusten ener-
giankulutuksella on esitetty olevan merkittävä vaikutus näiden tavoitteiden 
saavuttamiseen.

Suurin osa vanhemman rakennuskannan hiilijalanjäljestä syntyy 
rakennusten käytönaikaisesta lämmitysenergiasta. Karkeasti energian
kulutus jakaantuu 1980-luvun kerrostalossa tasan ilmanvaihdon, 
lämpimän käyttöveden ja johtumishäviöiden kesken (Entelkor-tutkimus 
2012). 

Näistä kahteen ensin mainittuun rakennuksen käyttäjällä on vaikutus-
mahdollisuuksia, mutta johtumishäviöiden pienentäminen edellyttää esi-
merkiksi ikkunoiden uusimista energiatehokkaampiin ja/tai julkisivujen 
lisälämmöneristämistä julkisivukorjausten yhteydessä.

Uudisrakentamisessa rakennusten energiatehokkuutta on pyritty 
määrätietoisesti parantamaan muun muassa kiristämällä uudisraken-
nusten lämmöneristysmääräyksiä vuodesta 2010 lähtien. Tällöin raken-
tamisvaiheen hiilijalanjäljen suhteellinen osuus on kasvanut, vaikka 
hiilijalanjäljen absoluuttinen lukuarvo on pysynyt 
suunnilleen ennallaan. Uudisrakennuksissa raken-
nuksen hiilijalanjälki muodostuu suurimmalta osin 
rakennusmateriaalien valmistamisesta. Energia
intensiivisiä materiaaleja ovat esimerkiksi lasi, 
teräs, mineraalivillalämmöneristeet sekä sementin 
valmistus. Näitä kaikkia tarvitaan rakentamisessa 
suuria määriä.

Rakennustuoteteollisuus on vastannut haas-
teeseen mm. kehittämällä vähähiilisempää beto-
nia, joka pienentää betonielementtikerrostalon hii-
lijalanjälkeä noin 25 % (Betoni 4/2022). Tällöin 
päästään samaan tasoon puukerrostalon kanssa. 

Sementinvalmistus- ja terästeollisuus ovat jul-
kisuudessa kertoneet kehitystoimistaan, joilla 
vähennetään merkittävästi näiden tuotteiden val-
mistuksen hiilijalanjälkeä. Asuinkerrostaloissa 
rakennuksen rungon osuus koko rakennuksen 
hiilijalanjäljestä on tyypillisesti 60–80 % julkisivu-
jen osuuden ollessa alle 10 %. 

Eri julkisivurakenteiden hiilijalanjälkeä on tar-
kasteltu Tampereen teknillisen yliopiston tutki-
muksessa vuonna 2016. Ko. tutkimuksessa jul-
kisivujen rakentamisvaiheen lisäksi hiilijalanjälkeä 
kasvattaa merkittävästi julkisivun mahdollinen 
huoltotarve rakennuksen elinkaaren aikana. Jul-
kisivut, parvekkeet ja vesikatot ovat rakenteita, 
jotka altistuvat paikoin ankarallekin säärasituk-
selle, jolloin niiden huoltotarve ratkaisee koko elin-

kaaren ympäristövaikutuksen. Mitä enemmän ja tiheämmin huoltotoimia 
tarvitaan, sitä suuremmaksi muodostuu elinkaaren aikainen hiilijalanjälki.

Kuten tuosta edellä olevasta voidaan päätellä, on korjausrakentami-
nen usein hiilijalanjäljen kannalta parempi ratkaisu kuin olemassa ole-
van rakennuksen purkaminen ja uuden rakentaminen tilalle. Tähän pää-
telmään on tultu myös Tampereen yliopiston Purkuko-tutkimuksessa 
(2021), missä vertailtiin koulurakennuksen peruskorjausta vastaavan 
kokoisen koulun uudisrakentamiseen. Rakennuksen runkoon on sitoutu-
neena niin paljon materiaalia, joka säilyy vaurioitumattomana lämpimässä 
rakennuksessa vuosisatoja, jos rakenteiden kuormitukset eivät käytön tai 
käyttötarkoituksen muuttuessa kasva. Säälle alttiiden rakennusosien kor-
jaamisella ja uusimisella on rungon uusimiseen verrattuna varsin maltilli-
nen ympäristövaikutus.

Rakennusten elinkaaritarkasteluissa pitää ottaa koko käyttöikä huo-
mioon. Huoltotoimet voivat kasvattaa merkittävästi elinkaaren aikaisia 
ympäristövaikutuksia, jolloin vain tuotteiden valmistusvaiheen päästöjä tar-
kastelemalla voidaan tehdä kestämättömiä päätöksiä. n

Julkisivuyhdistys - JSY ry

NÄKÖKULMA
Jukka Lahdensivu
tekniikan tohtori
Tampereen yliopisto / Ramboll Finland Oy
Julkisivuyhdistys - JSY ry / hallituksen jäsen

VÄHÄHIILISYYS 
KERROSTALORAKENTAMISESSA

Uudelleenkäytetyistä tiilistä tehtyjä julkisivuelementtejä Tanskassa. 



Ulkona kylpemisen 
edelläkävijä.

Haluamme tarjota hyvin suunniteltuja ja 
valmistettuja suomalaisia ulkoporealtaita 

kohtuulliseen hintaan. Novitek-
ulkoporealtaat ovat yhdistelmä perinteistä 

ulkoporeallasmuotoilua ja puhtaan 
skandinaavisia linjoja.

Lue lisää:
www.novitek.fi
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VALAISTUS TURVALLISUUDEN TUKENA
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: TEKNOWARE OY

Turvavalaistus toteutetaan kohteen ja käyttötarpeen mukaisesti. 
Etähallinta ja -testaus helpottavat turvavalaistuksen kunnossapitoa. 

Adaptiiviset järjestelmät yleistynevät lähivuosina.
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TURVAVALAISTUS ON kiinteistön turvallisuusjärjestelmien oleelli-
nen osa, jolla varmistetaan, että kiinteistöstä poistuminen onnistuu tur-
vallisesti hätätilanteessa. Turvavalaistus toimii itsenäisesti omien virtaläh-
teidensä varassa.

Jatkuvatoimisilla opastevalaisimilla huolehditaan poistumisteiden 
näkyvyydestä ja valaisusta hätätilanteiden lisäksi normaalissa arjessa. Jul-
kisissa rakennuksissa opastevalaisimet osoittavat poistumisteiden sijain-
nit. Opastevalaisimilla merkitään poistumisreitti alusta loppuun saakka 
siten, että reitin suunta on selkeä.

Erillisillä turvavalaisimilla varmistetaan, että tilat ja erityisesti poistu-
mistiet valaistaan myös sähkökatkon sattuessa. Turvavalaisimet syttyvät 
automaattisesti sähkökatkon alkaessa.

Avoimen alueen turvavalaisimilla huolehditaan, että rakennuksessa 
oleskelevat ihmiset eivät hätäänny jäädessään hämärään. Korkean riskin 
tehtävien alueilla turvavalaistus mahdollistaa tehtävien turvallisen alasajon 
tavallisen valaistuksen sammuessa.

”Riittävän turvavalaistuksen ansiosta paniikkia ei synny ja rakennuk-
sessa oleskelevat henkilöt pystyvät poistumaan turvallisesti ja rauhalli-
sesti”, sanoo Teknoware Oy:n liiketoimintajohtaja Jari Tabell.

Vuonna 1972 perustettu perheyritys Teknoware suunnittelee ja val-
mistaa turva- ja opastevalaisimia omilla Lahdessa sijaitsevilla tehtaillaan.

”Turvavalaistus on järjestelmä, joka on hätätilanteen sattuessa toi-
mittava viimeisimpien joukossa, joten järjestelmän luotettavuus ja pitkä
ikäisyys ovat tärkeitä”, Tabell sanoo.

Laki, asetukset ja standardit säätävät turvavalaistuksesta
Turvavalaistuksen asentamista ja huoltoa säätelevät laki pelastustoimen-
laitteista 10/2007, pelastuslaki 379/2011 ja sisäministeriön asetus 
rakennusten poistumisteiden merkitsemisestä ja valaisemisesta.

Pelastuslaissa säädetään, että uloskäytävät ja kulkureitit on tarvit
taessa merkittävä ja valaistava ja opasteet ja valaisimet on pidettävä toi-
mintakunnossa. Laissa pelastustoimen laitteista säädetään, että laitteiden 
tulee sopia käyttötarkoitukseensa ja olla toimintavarmoja.

Sisäministeriön asetuksessa 805/2005 rakennusten poistumisteiden 
merkitsemisestä ja valaisemisesta säädetään, että poistumisreitit valais-
taan siten, että niitä voidaan käyttää turvallisesti ottaen huomioon raken-
nuksen ja tilojen käyttötapa.

Asetuksessa säädetään myös, että valaistuksen suunnittelussa ja 
toteutuksessa noudatetaan standardia SFS-EN 1838. Opastevalaisimien 
on oltava valaistuja jatkuvasti. Lisäksi poistumisreiteillä on oltava valais-
tus, joka syttyy, mikäli tavallinen valaistus joutuu epäkuntoon. Standar-
dissa määritellään myös valaisinten maksimihavaintoetäisyys ja vaadittu 
suorituskyky.

Valaisimien on oltava standardin SFS-EN 60598-2-22 mukaisia. 
Valaistuksen ohjaukseen käytettävän keskusyksikön on oltava keskitetyn 
tehonsyötön järjestelmiä koskevan standardin SFS-EN 50171 mukainen.

Turvavalaistuksen toimintakunnosta huolehdittava
”Turvavalaistuksen huollosta ja kunnossapidosta vastaavat kiinteistön 
omistaja ja kiinteistön haltija hallussaan olevien tilojen osalta. Omistajan 
tai haltijan on laadittava kunnossapitoa ja toiminnan testaamista varten 
suunnitelma ja valvottava, että sitä noudatetaan”, sanoo Tabell.

Eurooppalaisen normin mukaan turvavalaistuksen keskusjärjestel-
män toimintavarmuus tulisi tarkistaa päivittäin. Jokaiselle valaisimelle tulee 
tehdä toimintatesti kerran kuukaudessa. Vuosittain tehdään täystoiminta-
testi, jossa varmistetaan, että turvavalaistus toimii Suomen vaatimusten 
mukaisesti kohteesta riippuen 1–8 tunnin ajan.

”Kiinteistön omistaja tai haltija voi nimittää vastuuhenkilön, joka 
huolehtii huolto- ja testaustoimenpiteistä. Palo- ja pelastusviranomai-
set eivät yleensä tee testauksia, mutta he voivat pyytää testipäiväkir-
jan nähdäkseen”, sanoo Pohjoismaiden viennin aluepäällikkö Jani Aalto 
Teknowarelta.

Turvavalaistuksesta voi huolehtia esimerkiksi kiinteistöhuolto tai 
valaistuksen voi hankkia huoltosopimuksella. Turvavalaistusalan yrityksiltä 
voi tilata myös kuntokartoituksen, mikäli iäkkään kiinteistön turvavalaistus 
kaipaa päivittämistä.

”Meillä tekninen palvelutiimi hoitaa turvavalaistusjärjestelmien huoltoja, 
kuntokartoituksia ja käyttöönottoja. Tarjoamme myös neuvontapalveluja 
suunnittelijoille”, sanoo Aalto.

Kokonaisuus toteutetaan kohteen mukaisesti
Turvavalaistuksen voi toteuttaa omilla akuilla varustettujen yksikkövalai-
sinten muodostamana järjestelmänä tai keskitettynä järjestelmänä, jossa 
valaisimet liitetään keskusakustoon.

”Turvavalaistuksen voi toteuttaa lukemattomilla erilaisilla tavoilla yhdis-
tellen erilaisiin käyttötarkoituksin suunniteltuja valaisintyyppejä ja hallintajär-
jestelmiä”, sanoo Teknowaren Suomen aluepäällikkö Mikko Pönkänen.

Erilaisilla teknisillä ratkaisuilla helpotetaan käyttäjän arkea. Kokonai-
suuden valintaan vaikuttavat käyttötarpeet ja vaadittava suojausluokitus. 
Keskeistä on, että turvavalaistuksella on oma virransyöttö.
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”Järjestelmää valitessa voi pohtia esimerkiksi toivooko järjestelmän 
olevan mahdollisimman huoltovapaa koko elinkaarensa ajan. Entä halu-
taanko kohteeseen kiinteitä kaapelointeja vai tulisiko turvavalaistuksen 
olla muuntojoustava?” Aalto sanoo.

Superkondensaattoreilla huoltovapautta
”Superkondensaattorivalaisimilla ja langattomalla valvonnalla suuretkin 
turvavalaisinkokonaisuudet voidaan toteuttaa helposti asennettavilla yksik-
kövalaisimilla”, Tabell sanoo.

Superkondensaattorivalaisimissa jokainen valaisin on varustettu 
superkondensaattorilla, joka huolehtii valaisimen virransyötöstä jopa 15 
vuoden ajan. Superkondensaattorivalaisimet ovat siten huoltovapaita 
eivätkä vaadi palonkestäviä kaapelointeja valaisimien välille.

Akuilla toimivien valaistusjärjestelmien akut on vaihdettava aika ajoin 
sekä keskitetyissä järjestelmissä että yksikkövalaisimissa. Suurissa 
kokonaisuuksissa keskitetty järjestelmä tai superkondensaattorijärjes-
telmä ovat helpompia ylläpidon kannalta, mutta myös akuilla varustetuilla 
yksikkövalaisimilla voidaan toteuttaa suuria kokonaisuuksia.

”Sopivaan toteutukseen vaikuttavat monet tekijät. Suuressakin koh-
teessa voidaan käyttää yksikkövalaisimia ja pienessä keskusakustoa”, 
toteaa Pönkänen.

Etäohjaus on nykypäivää
Turvavalaistusratkaisua suunniteltaessa on pohdittava, mitä lisävarusteita 
turvavalaistukseen halutaan. Nykypäivänä keskitetty etävalvonta ja älyk-
käät testausjärjestelmät ovat yleistymässä.

”Nyrkkisääntönä voisi pitää, että yli 50 valaisimen järjestelmät kannat-
taa varustaa automaattisella testausjärjestelmällä ja etäohjauksella. Usei-

den kymmenien valaisinten manuaalinen tarkastaminen on aikaa vievää”, 
sanoo Aalto.

”Suomessa käytännössä kaikki uudet turvavalaistusjärjestelmät sisäl-
tävät joko langallisen tai langattoman etätestausjärjestelmän”, Pönkänen 
lisää.

Valaistuksen ohjaamisessa hyödynnetään jo älykkäitä järjestelmiä. 
Älykkäiden alueellisten vaihevalvonta- ja ohjausjärjestelmien avulla valais-
tusta voidaan valvoa ja ohjata tila-, huone- ja valaisinkohtaisesti.

”Pilvipalvelu helpottaa turvavalaistuksen hallinnointia keskitetysti. Pilvi-
palvelu mahdollistaa huoltopäiväkirjan ylläpitämisen paikasta riippumatta”, 
sanoo Tabell.

Kiinteistönhoitaja voi esimerkiksi tarkistaa pilvipalvelusta mitä valaisin-
tyyppiä ja lamppuja kohteessa käytetään ja varata huoltokäynnille mukaan 
tarvittavat varaosat. Tehdyt huoltotoimenpiteet voidaan kirjata pilvipalveluun 
paikan päällä älypuhelimella tai kootusti päivän päätteeksi.

Adaptiivisia järjestelmiä kehitetään
Adaptiiviset turvajärjestelmät tekevät tuloaan turvavalaistusalalle. Järjestel-
miä on jo markkinoilla, mutta adaptiivisia järjestelmiä säätelevä eurooppa-
lainen standardi on vasta valmistelussa. Standardi valmistunee lähivuosina.

Adaptiiviset turvavalaistusjärjestelmät mukautuvat tilanteen vaatimalla 
tavalla joko automaattisesti tai manuaalisesti. Adaptiivinen järjestelmä voi 
esimerkiksi tulipalon sattuessa varoittaa poistumistien varrella olevasta 
tulesta.

”Jos oven takana palaa, opastevalossa näkyy punainen rasti. Adaptii-
vinen järjestelmä voi kerätä tietoa esimerkiksi palovaroittimista tai sammu-
tusjärjestelmistä ja ohjata ihmiset turvalliselle poistumisreitille”, Tabell kuvai-
lee. n

”
Nykypäivänä keskitetty 

etävalvonta ja älykkäät 

testausjärjestelmät ovat 

yleistymässä.

Kuvassa (vas.) Teknowarelta Pohjoismaiden viennin aluepäällikkö Jani Aalto, Suomen aluepäällikkö Mikko Pönkänen sekä liiketoimintajohtaja Jari Tabell.



Valomainos - ja 
opasteurakointi

KILPIHOVI OY Asentajankatu 2, 48770 KOTKA 010 3233 877

www.kilpihovi.�
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ILMOITUS

NORMAALITILANTEESSA RAKENNUKSESSA liikkumista voi-
daan ohjata esimerkiksi opasteilla, mutta hätätilanteessa liikkuminen 
tapahtuu vaistonvaraisesti. Tällöin helppokulkuisuus on erityisen tärkeää.

”Turvallisuutta voidaan parantaa huomioimalla ovien kääntymissuun-
nat, lukitukset ja palo-osastoinnit. Hätätilanteissa rakennuksesta poistu-
minen voi tapahtua muuta kautta kuin tavallisesti”, sanoo Arkkitehtitoi-
misto Jääskeläinen Oy:n toimitusjohtaja Jyrki Jääskeläinen.

Seinäjokelaisen Arkkitehtitoimisto Jääskeläisen erityisosaamista ovat 
urheilurakennusten, sairaaloiden ja palvelutalojen suunnittelu. Toimisto 
vastasi Kauhajoelle syksyllä 2022 valmistuneen IKH Areenan suunnitte-
lusta.

Työntöpainikkeilla helppoutta kulkuun
IKH Areena on monitoimiareena, jossa sisäänkäyntien ja poistumisteiden 
helppokäyttöisyyttä ja turvallisuutta on parannettu oviin asennetuilla työn-
töpainikkeilla. Poistumisteihin valittiin EXIT 7000 -sarjan työntöpainik-
keet.

”EXIT 7000 -sarjan painikkeissa on patentoitu Rev O Clip -avaus
mekanismi, jossa kitka on minimoitu. Ovi avautuu painikkeen avulla 
kevyesti. Painike on helppokäyttöinen myös esimerkiksi lapsille tai liikku-
misrajoitteisille”, kertoo EXIT-painike Ky:n yrittäjä Timo Hakala.

EXIT-Painike on työntöpainikkeiden kehittämisen edelläkävijä. Koti-
maan markkinoiden lisäksi yritys toimii Euroopan vientimarkkinoilla.

Kätevien painikkeiden asennus on helppoa
Tuotteet suunnitellaan, valmistetaan ja testataan EXIT-Painikkeen omissa 
Kauhajoella sijaitsevissa tuotantotiloissa. Ruostumattomasta teräksestä 
valmistetut painikkeet täyttävät SFS-EN 1125 -standardin vaatimukset.

”Painikkeet testataan standardin vaatimuksia suuremmilla voimilla laa-
dun, suorituskyvyn ja kestävyyden varmistamiseksi”, sanoo Hakala.

EXIT-työntöpainikkeiden tuotekehityksessä on panostettu käytön ja 
asennuksen helppouteen, paloturvallisuuteen sekä painikkeiden muotoi-
luun. Kaikki EXIT-painikkeet täyttävät EI120-paloluokituksen vaatimuk-
set.

Painikkeet ovat yhteensopivia yleisimpien lukkojen kanssa. Painike 
voidaan asentaa pysty- ja vaaka-asentoon sekä oven sisä- ja ulkopuo-
lelle. Ulkopuolelle asennettua painiketta käytetään vetämällä. n

Lisätietoja: www.exitpainike.fi

TYÖNTÖPAINIKE 
HELPOTTAA OVEN 

AVAAMISTA
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Rakennuksen suunnittelussa on huomioitava 
helppokulkuisuus. Työntöpainikkeella ovien avaaminen on 
sujuvaa niin arjessa kuin hätätilanteessakin. Kestävien ja 
paloturvallisten painikkeiden asentaminen on helppoa.

IKH-Areena

IKH-Areena

IKH-Areena

Firm craftsmanship & Sustainable natural 
materials. We make Classic Nordic Outdoor furniture 

for garden, patio and public outdoor seating. 
Make your color choice on 

westanqvarn.fi

Timeless beauty...
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Firm craftsmanship & Sustainable natural 
materials. We make Classic Nordic Outdoor furniture 

for garden, patio and public outdoor seating. 
Make your color choice on 

westanqvarn.fi

Timeless beauty...
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EUROOPAN SISUSTUSARKKITEHDIT kokoontuivat syyskuussa 
renessanssin syntykaupungissa ECIA:n (The European Council of Interior 
Architects) vuosittaiseen jäsenkokoukseen, jossa jäsenmaat juhlivat 
samalla järjestön 30-vuotisjuhlia. Juhlaan oli myös syytä sen vuoksi, että 
EU:lta tullut massiivinen projektirahapaketti antaa järjestölle mahdollisuu-
den toteuttaa tulevina vuosina useita tärkeitä hankkeita alan vahvista
miseksi ja kartoittamiseksi. Näiden projektien esittely, puheenjohtaja 
Martin Thörnblommin avaussanat, jäsenmaiden selonteot toiminnastaan 
ja maailmanjärjestön IFI:n istuvan puheenjohtajan Emrah Kaymakin ter-
veiset muodostivat tärkeän osan varsinaisen jäsenkokouksen osuudesta, 
jonka jälkeen oli aika yhteiselle keskustelulle ja seminaarille, joka tapahtui 
sekä englanniksi että italiaksi korvanappien kautta tapahtuneen simultaa-
nitulkkauksen kautta. 

Paikalle oli saapunut suuri määrä etenkin vanhempaa kaartia Italian 
jäsenjärjestön AIPi:n kutsumana. Keskustelu oli sopivan ärhäkkää, eten-
kin kun puhuttiin yliopistokoulutuksen tarpeellisuudesta ammatin kan-
nalta. Puolesta ja vastaan argumentit olivat, kuten olettaa saattaa, esi-
tetty subjektiivisista lähtökohdista, mikä verevöitti keskustelua ja muistutti, 
kuinka ammattikunnan sisälläkin löytyy erilaisia tapoja löytää maailmaan 
merkitystä tilallisena kokemuksena. Mutta mikä se lopulta on? Onko tämä 
kokemus jotain mikä syntyy palkkalaskeman kylkiäisenä asiakkaan tah-
don ja budjetin mukaisesti vai älyllinen prosessi, jossa akateemisesti poh-
ditaan henkilökohtaista suhdettamme rakennettuun ympäristöön ja niitä 
moninaisia tapoja, joilla sitä havaitsemme? Ruotsin edustaja Tortsten Hild 

Göteborgin yliopistosta muistutti jälkimmäiseen liittyen esimerkiksi Juhani 
Pallasmaan teksteistä, joiden avulla voimme myös paremmin ymmärtää 
arkkitehtuuria syvällisemmin myös työpöytämme ääressä. Myös raken-
nusten uusiokäyttö ja ekologisten rakennustapojen ja metodien käyttö 
ammatissamme olivat keskustelun aiheina, mutta astetta suuremmalla 
konsensuksella. 

Tahatonta komiikkaa saatiin yllättäen aikaan hallituksen uuden jäse-
nen vaaleissa. Vastakkain oli Islannin ja Maltan naispuoliset edustajat. 
Islannin edustajan vaalipuhe oli pohjoismaalaisittain lähes anteeksipyy-
televä, mutta CV erityisen vakuuttava. Maltan edustaja, joka oli laitta-
nut paikallisen järjestötoiminnan pystyyn lähes yksin käsin, hoiti puheensa 
karismaattisesti ja päämäärätietoisesti Napoleonin viitoittamalla tiellä. 
Lopputulos oli ääntenlaskennan jälkeen juuri prikulleen tasan ja hallitus 
joutui puntaroimaan, kuinka tilanne saadaan solmusta auki. Lopulta rat-
kaisu oli ottaa äänestys uudestaan ensi vuonna ja jättää paikka vielä täyt-
tämättä.  

Tapahtumapaikka vaatii ehdottomasti maininnan, sillä kyseessä oli 
“kapitalismin syntypaikka” kuten Katalonian edustaja humoristisen kuivasti 
totesi lounaan yhteydessä, eli Palazzo Medici Riccardi renessanssikau-
pungin ytimessä. Itse kokous pidettiin palatsin peilisalissa, joka oli juuri 
niin loistelias kuin olettaa kuuluukin ja antoi sopivat puitteet juhlavuoden 
kokoukselle. Gaala-illallinen vuorostaan oli kaavailtu uima-altaan ympärillä 
tapahtuvaksi sosialisoinniksi, mutta myrskyvaroitus ja kaatosade pakotti-
vat vieraat leikkaamaan syntymäpäiväkakun sisätiloissa. n

Sisustusarkkitehdit SIO ry

Tatu Ahlroos

Kirjoittaja on sisustusarkkitehtuurin maailman kattojärjestön IFI:n tuleva 
presidentti (2024–2025) ja hallituksen sekä johtokunnan jäsen.  

QUO 
VADIS ARCHITECTURA? 
– EUROOPPA KOOLLA 

FIRENZESSÄ
SISUSTUSARKKITEHTUURIA 

KEHITTÄMÄSSÄ

Rene Pier Saksasta ja muu kutsuvierasyleisö jaksoivat läpi pitkän 
tilaisuuden keskittyneesti, vaikka renessanssi-ajan rakennukset eivät ole 
erityisesti seminaaritilojen ilmastoinnista kuuluisia.

ECIA:n puheenjohtaja Martin Thörnblom.

AIPin puheenjohtaja Antonio D. De Antonis.

KUVAT: TATU AHLROOS
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ANNANKATU 28:SSA VANHA JA UUSI 
OVAT VUOROPUHELUSSA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Kaupunkitalo Annankatu 28:n peruskorjaus ja laajennus 
valmistuivat viime kesänä. Tiloihin toteutettiin nykyaikaisia 

vaatimuksia vastaavat ja muuntojoustavat toimitilat. Vanhaa 
ja uutta yhdistävässä toteutuksessa kunnioitettiin vanhan 

rakennuksen olemusta ja historiaa.
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HELSINGIN YDINKESKUSTASSA sijait-
sevan Annankatu 28:n peruskorjaus ja laajen-
nus valmistuivat kesällä 2022. Liike- ja toimisto
rakennuksen vanhimmat osat on rakennettu 
1830-luvulla, jolloin se valmistui pajaraken
nukseksi.

Suunnittelun lähtötilanteessa keväällä 2019 
rakennus oli käynyt eri vuosikymmeninä läpi 
useita vaiheita, joissa taloa oli laajennettu, muu-
tettu ja korjattu monin tavoin kulloisenkin ajan 
hengessä.

Peruskorjauksessa rakennus säilyi asema-
kaavan mukaisessa käyttötarkoituksessa. Uutta 
laajennusosaa lähdettiin tutkimaan jo varhai-
sissa luonnoksissa. Peruskorjausosaan toteutet-
tiin nykyvaatimuksia vastaava monitilatoimisto ja 
rakennuksen kivijalan pienet liiketilat uudistettiin.

Lähtötilanteessa vanhan osan sisätilat oli-
vat useiden korjauskierrosten jäljiltä sokkeloiset 
ja epäkäytännölliset. Rakennuksen talotekniikka 
oli vanhentunutta, talossa oli sisäilmaongelma ja 
kiintokalusteet sekä pinnat olivat kuluneita. Julki-
sivujen täysimittainen peruskorjaus oli tullut ajan-
kohtaiseksi.

Vanhan ja uuden yhdistäminen inspiroi
Annankatu 28:n peruskorjauksen ja sisäpihalle 
toteutetun laajennuksen myötä kiinteistö tuo-
tiin nykypäivään. Tiloihin toteutettiin nykyaikaista 
työskentely- ja toimistokulttuuria palvelevat toimi-
tilat, joissa toimii markkinointitoimisto Dagmar.

”Suunnittelutyössä erityisen kiinnostavaa, ja 
samalla haastavaa, oli uuden ja vanhan yhteen-
sovittaminen. Vanhan peruskorjausosan ja uuden 
laajennusosan muodostama kokonaisuus tekee 
rakennuksen arkkitehtuurista herkullisen”, poh-
tii projektiarkkitehtina toiminut Johanna Musto-
nen JKMM Arkkitehdeiltä.

Kohdetiedot:
Annankatu 28 peruskorjaus ja laajennus

Tilaaja: Salomaa Yhtiöt Oy ja Arnetsalo Oy
Arkkitehtisuunnittelu: JKMM Arkkitehdit
Pääsuunnittelija: Asmo Jaaksi
Projektiarkkitehti: Johanna Mustonen 
Sisustusarkkitehtisuunnittelu: JKMM Arkkitehdit 
Sisustusarkkitehdit: Paula Salonen, Veera Luostarinen
Rakennushistoriallinen selvitys: JKMM Arkkitehdit

”
Tämä on inspiroiva esimerkki 

siitä, miten hyvin vanha rakennus 

voi taipua moderniin käyttöön.
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”Annankatu 28 on inspiroiva esimerkki siitä, miten hyvin vanha raken-
nus voi taipua moderniin käyttöön. Oli erittäin mielenkiintoista hyödyntää 
rakennuksen vanhoja osia siten, että lopputulos täyttää nykyvaatimukset”, 
jatkaa sisustusarkkitehti Veera Luostarinen JKMM:ltä.

Suojeltu julkisivu on ilmeikäs
Annankatu 28:n monivaiheinen historia edellytti sekä suunnittelu- että 
toteutusvaiheessa jatkuvaa taustatyötä ja yksityiskohtien tarkastelua. 
Rakennuksen kadunpuoleinen julkisivu ja vesikatto on suojeltu asema-
kaavassa suojeluluokkaan sr-2. Projektin alussa kohteesta tehtiin raken-
nushistoriaselvitys.

Projektin alkuvaiheessa julkisivujen väritutkimuksella selvitettiin näky-
vien maalikerrosten alle jääneitä aiempia värisävyjä. Tutkimustulosten 
pohjalta laadittiin varsinainen värisuunnitelma. Tutkimuksen, analyysin ja 
värisuunnitelman päälinjoista sekä yksityiskohdista keskusteltiin Museo
viraston kanssa läpi projektin.

”Julkisivujen aiemmassa 1970-luvulla toteutetussa korjauksessa oli 
julkisivuja käsitelty suoraviivaisen yhtenäistävästi, muun muassa eri vuo-
sikymmenien kerroksellisuutta ja laajennusvaiheita häivyttäen. Väritutki-
mus paljasti yllättävänkin laajan sävypaletin, kuten koristeaiheissa käytetyt 
tummemmat värisävyt”, kuvailee Mustonen.

Julkisivurappaukset ja koristeaiheet uusittiin säilyneiden mallien poh-
jalta. Väritutkimuksen pohjalta löydettyjen sävyjen myötä uusittu valmis 
julkisivu on ilmeikäs ja rikas, ja ajalliset kerrostumat ovat luettavissa koko-
naisuudesta.

Uusi pääsisäänkäynti osana laajennusta
Rakennukseen tehtiin uusi toimisto-osan pääsisäänkäynti parantamaan 
orientoitavuutta heti kadulta saavuttaessa. Pääsisäänkäynti toteutettiin 
vanhan rakennuksen ehdoilla, suojeltuun katujulkisivuun huolella sovit-
taen.

”Annankatu 28:n porttikongiin toteutettu uusi pääsisäänkäynti johdat-
taa kulkijan laajennusosan pääaulaan, josta on edelleen selkeä orientoita-
vuus rakennuksen muihin osiin ja ylempiin kerroksiin. Peruskorjausosaan 
sovitettu uusi henkilöhissi liittyy välittömästi laajennusosaan. Tällä muutok-
sella toimitiloista saatiin täysin esteettömät”, Mustonen kertoo.

Laajennusosa rakennettiin peruskorjausosan sisäpihalle, jossa lähtö
tilanteessa oli pysäköintipaikkoja ja jäteastiat. Laajennuksen suunnitte-
lussa peruslähtökohtina oli parantaa toiminnallisuutta ja orientoitavuutta 
sekä säilyttää ulko- ja sisätilan välillä olevan erityinen tunnelma.

Laajennusosassa sijaitsevat toimisto-osan pääaula, monikäyttötila 
sekä ylempien kerrosten kerrosaulat. Vanhan osan roosanväriset ulkosei-
nät muodostavat sylin, joka kokoaa sisäänsä uuden laajennusosan. Laa-
jan ulkolasiseinän ansiosta laajennukseen tulvii runsaasti luonnonvaloa.

Sisäpihan alkuperäistä luonnetta ja tilan mittasuhteita ei haluttu 
kadottaa laajennusosan lisäämisen myötä. Tilan erityisluonnetta ilmennet-
tiin käyttämällä konstailemattomia rakennusmateriaaleja: betoni ja teräs 
ovat runkomateriaaleina sellaisenaan tilassa näkyvillä.

Suunnittelussa huomioitiin muuntojoustavuus
”Tilasuunnittelussa lähtökohtana olivat tilaajan ja käyttäjän toiminnalliset 

”
Tilasuunnittelussa 

lähtökohtana 

olivat tilaajan ja käyttäjän 

toiminnalliset toiveet sekä 

tarpeet.

K
U

VA
: R

IIK
K

A
 K

A
N

TIN
K

O
S

K
I



1 / 23  prointerior  49

toiveet sekä tarpeet. Toimistokokonaisuus on tällä hetkellä yhden vuokra-
laisen käytössä. Kerrokset suunniteltiin kuitenkin myöhempi muuntojous-
tavuus huomioiden siten, että toimitilat on jaettavissa myöhemmin jopa 
kahdeksalle eri toimijalle”, sanoo Mustonen.

Muuntojoustavuus näkyy mm. kerroskohtaisesti aula-, keittiö- ja apu-
tilaratkaisuissa sekä talon teknisissä ratkaisuissa. Laajennusosan pää-
sisäänkäynti, pääaula, uusi henkilöhissi ja niihin liittyvä peruskorjaus-
osan kokous- ja koulutuskeskus voivat toimia toimistotalon eri toimitilojen 
yhteiskäyttötiloina.

Peruskorjausosan suunnittelussa haasteena olivat eri laajennus- ja 
muutosvaiheissa tehdyt vaihtelevat runkoratkaisut, lukuisat rakennetyypit 
sekä madaltuvat kerroskorkeudet maantasosta yläkerroksiin siirryttäessä. 
Eri vaiheista säilyneiden piirustusten määrä, tarkkuus ja laatu vaihteli suu-
resti.

”Suunnitteluun ammennettiin inspiraatiota rakennuksen pitkästä his-
toriasta. Alusta saakka halusimme ratkaisuissa vaalia vanhan rakennuk-
sen perusluonnetta. Lähtötilanteen moni-ilmeinen vaihtelevuus huomioi-
tiin niin tilasuunnittelussa kuin tarkemmassa sisustussuunnittelussakin. 
Tavoitteena oli mahdollisimman harmoninen, luonteva ja yhtenäinen koko-
naisuus”, kertoo Luostarinen.

Valoisa ja monipuolinen tilojen kudelma
Tiloihin toteutettu monitilatoimisto muodostuu pääosin avoimien työtilojen 
kudelmasta, salien sarjasta. Monitilatoimistossa on salimaisten avotoimis-
tohuoneiden rinnalla working cafe -tiloja kohtaamiselle ja pop-up työsken-
telylle. Tiloja täydentävät suljettavat vetäytymistilat yksilö- ja ryhmätyös-
kentelyyn.

”Tilojen toimivuuden parantamiseksi suunnittelimme kohteeseen sekä 
avoimia että suljettuja tiloja, joita voi käyttää yhdessä tai yksin työskennel-
lessä. Tavoitteena oli huolehtia kattavasti monenlaisen työskentelyn tar-
peista”, Mustonen sanoo.

Vanhan osan rakennusrungon synnyttämä tilajako muodosti pohjan 
kokonaisvaltaiselle tilasuunnittelulle. Tilasuunnittelussa avoimen ulkoke-
hän salit saivat rinnalleen sisäpihanpuoleisen suljetumpien tilojen nauhan, 
ja tilasarjaa täydensi sisäpihan ”ytimen” avoin ja ilmava laajennusosa.

”Tilojen välisissä siirtymissä on huomioitu vanhan rakennuksen 
luonne. Vanha runko ja sen muurimaiset seinät luovat rauhallista tunnel-
maa sisätiloihin. Näkymät sisätiloissa ja rakennuksessa liikkuva luonnon-
valo luovat miellyttävää avaruutta”, Luostarinen sanoo.

”Peruskorjauksella kuorimme ja kirkastimme vanhan rakennuksen 
kaunista perusolemusta esiin. Suunnitteluratkaisuilla toimme näkyväksi 
arvotalon lämmön ja tyylikkyyden”, lisää Mustonen.

Kiinnostava ja levollinen tunnelma
Ainutlaatuisen tilallisuuden ansiosta Annankatu 28:ssa on runsaasti kiin-
nostavia yksityiskohtia, joista Mustonen nostaa esille muun muassa kul-
kureitit ja näkymät uuden ja vanhan osan välillä sekä eri osien katto
terassit.

”Valon ja varjon kulku rakennuksessa sekä yllättävät moninaiset näky-
mät luovat huvikumpumaisen tilakokemuksen. Sisäpihan laajennusosan 
kattoterassia voi sään salliessa käyttää virkistäytymiseen, asiakastilai-
suuksiin tai ulkona työskentelyyn”, Mustonen kertoo.
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Ullakkokerroksen kahdelta pienemmältä kattoterassilta avautuu lisäksi 
vaikuttavia näkymiä eteläisen Helsingin tunnettuihin maamerkkeihin sekä 
kattojen yli merelle. Ullakkokerroksessa, laajan kaupunkinäkymän äärellä, 
on ateljeemainen monikäyttötila.

”Rakennuksessa on kaikkiaan erityinen rauhallisuuden tuntu. Levol-
linen tunnelma syntyy pohjimmiltaan vanhan talon rungosta, vanhoista 
paksuista seinistä ja ikkuna- ja ovisyvennyksistä, ihmisenkokoisista 
tiloista, laadukkaista materiaaleista ja rauhallisista värisävyistä”, kuvailee 
Luostarinen.

Rauhallisia, luonnonläheisiä sävyjä
Pintamateriaalit ja värisuunnitelma muodostavat yhtenäisen kokonaisuu-
den, joka sopii vanhaan rakennukseen. Vanhan osan auloissa, käytä-
villä ja kokouskeskuksessa on käytetty lattiamateriaalina tammiparkettia. 
Tammi toistuu myös mittatilauksesta valmistetuissa kiintokalusteissa sekä 
irtokalustuksessa.

Toimisto- ja työhuoneiden lattiamateriaaliksi valittiin huoneakustiikan 
kannalta miellyttävää tekstiilimattoa. Katto on kokonaan vaimentavaa pin-
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taa, ja seinät on maalattu. Kokous-, ryhmätyö- ja vetäytymistiloissa huo-
neakustiikkaa on lisäksi parannettu muuntojoustavilla tekstiiliakustiikka-
seinillä.

Laajennusosan sisustuksessa värimaailmaa ohjasi vanha roosansävyi-
nen pihajulkisivu sekä laajennusosan eleettömät harmaat rakennusosat: 
paikallavaletut betonirakenteet ja teräsrunko sekä -kaiteet.

”Koko kohteen sisustusta nivovat yhteen osaltaan irtokalusteet, jotka 
tukevat yhtenäistä sisustuskonseptia. Talossa on käytetty uusia ja van-
hoja kalusteita. Ajattomat tammipöydät ja viininpunaiset yleistuolit talon eri 
tiloissa muodostavat sisustusta yhdistävän ”punaisen langan”. Sekä van-
han että uuden puolen kalusteista ja muusta sisustuksesta löytyy samoja 
sävyjä”, Luostarinen sanoo.

Suunnitteluratkaisuissa hyödynnettiin mahdollisimman paljon luon-
nonvaloa. Toimiston aula- ja yhteistiloihin valittiin kiskoihin asennetut koh-
devalaisimet, joita on myöhemmin mahdollista täydentää esimerkiksi 
ripustettavin sisustusvalaisimin. Avotoimistomaisissa saleissa ja vetäyty-
mistiloissa tehokkaampi työtilavalaistus on toteutettu ripustetuilla LED-
valaisimilla. n
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on elementoituna yhteenä noin 7700m2 alakattoa, materiaalina monikerroslevy kuusi.



1 / 23  prointerior  51
Punta Oy • Teollisuustie 2, 25460 Kisko, FINLAND • +358 (0)2 7221 321 • info@punta.fi

smart Lockers
Avaa uusia liiketoimintamahdollisuuksia  
Punta Smart Lockers -älylokerikoilla

Jakeluautomaatit // Click & Collect // Säilytysautomaatit // 
Punta HUB Kontti // Kylmä- ja pakastelokerikot

www.punta.fi

Käytettävissä 24/7 
vuorokauden ympäri

Helppokäyttöinen, 
monikielinen

Helppo huoltaa & alhaiset 
käyttökustannukset

Tukevat useita yleisimpiä 
maksutapoja

Etäpäivitys, tuki ja 
valvonta

Nopea ja reagoiva 
laadukas lokerokaappi

Valmistamme suunnitelmien mukaan puuverhouksia. Vasemmassa kuvassa on 24 metriin 
kohoava lämpökäsitellystä männystä valmistettu puuverhous. Oikean puoleisessa kuvassa 
on elementoituna yhteenä noin 7700m2 alakattoa, materiaalina monikerroslevy kuusi.



52  prointerior  1 / 23

KATOILLE 
RAKENTAMINEN

VAATII HUOLELLISTA 
SUUNNITTELUA
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HUONEISTOJEN NELIÖHINNAT kaupunkien ydinkeskustoissa ovat 
yleensä korkeita. Niinpä tonteille pyritään tyypillisesti rakentamaan niin 
paljon asuin- tai liiketilaa kuin mahdollista.

Tonttitilan loputtua rakentamiseen voidaan ehkä jollakin tavalla hyö-
dyntää aiemmin pystytettyjen talojen yläpohjaa, ullakkoa tai vesikattoa.

Kevyimmillään lisärakentamissuunnitelmaan voi kuulua vaikkapa ullak-
kotilan jonkin osan muuttaminen ateljeetilaksi tai pieneksi kattohuoneis-
toksi. Silloin esimerkiksi harjakattoisen talon vesikattoa on osittain muu-
tettava siten, että huoneistoon saadaan isot maisemaikkunat, ehkäpä 
ranskalainen parvekekin.

Suunnitelman tavoitteena voi olla hieno ateljeekoti, josta maisemia 
näkyy naapuritalojen kattojen ylitse ja jonka ikkunoista siivilöityy sinisten 
hetkien ja punaisten auringonlaskujen luonnonvaloa inspiroimaan kuvatai-
teilija-asukkaiden kankaille uudenlaisia värisävyjä.

Rakennusluvan saaminen muutostöille saattaa kuitenkin ainakin Hel-
singissä riippua paljolti siitä, näkyvätkö kattoon tehtävät muutokset alas 
kaduille tai edes naapuritaloihin. Rakennusvalvonta ei välttämättä ole aina 
hyväksynyt vanhojen kortteleiden yhtenäisiin kattolinjoihin sellaisia muu-
toksia, jotka edustavat ympäristöstä selkeästi erottuvaa yksilöllistä arkki-
tehtuuria.

Lisäkerroksia lähiöihin
Toisaalta myös lähiöiden 1960- ja 1970-luvuilla pystytettyjen ankeiden 
betonielementtitalojen karua tyyliä voisi olla syytä ja ehkäpä mahdollista-
kin piristää rakentamalla niiden katoille terassi- tai kattohuoneistoja, mah-
dollisesti jopa lisäkerroksia.

Suomessa tällaista täydennysrakentamista on selvitelty muun muassa 
viime vuosikymmenen KLIKK-tutkimusprojektissa (Käyttäjä- ja liiketoimin-
talähtöinen korjauskonsepti). Hankkeessa olivat mukana Oulun yliopisto, 
Aalto-yliopisto, Tampereen teknillinen yliopisto, VTT sekä Joensuun, Kou-
volan, Porvoon ja Turun kaupungit.

Lähiökerrostalot soveltuvat useimmiten hyvin lisäkerrosrakentami-
seen, sillä niissä ei yleensä ole ullakkokerrosta. Monet lähiökerrostalot 
ovat usein myös tasakattoisia, mikä helpottaa lisäkerrosten rakentamista 
niin rakennuksen ulkonäön kuin teknisen toteutuksenkin kannalta.

Hankkeen loppuraportin mukaan lähiökerrostalot soveltuvat myös 
rakenteensa puolesta hyvin lisäkerrosrakentamiseen. Niiden kantava 
runko kestää helposti kevytrakenteisen uuden kerroksen kuormat, ja 
usein jopa useammankin lisäkerroksen.

Tutkijoiden mukaan lisäkerrokset olisi järkevää toteuttaa kevytraken-
teisina eli teräs- tai puurunkoisina, esimerkiksi CLT-tilaelementtirakentei-
sina. Raportissa kiinnitettiin huomiota puurakenteen paloturvallisuusomi-
naisuuksiin ja suositettiin vaakasuoraa palomuuria vanhan talon ja uusien 
huoneistojen välille.

Lisäkerrosten pohjaratkaisua suunniteltaessa olisi yleensä varaudut-
tava siihen, ettei yläpohjalaatta kestä lisäkerrosten kuormia vaan kuormat 
on vietävä alapuolisille kantaville seinille ja pilareille tai palkeille.

Mikäli alapuoliset kantavat rakenteet ovat kaukana toisistaan tai eivät 
muutoin sijaitse tarkoituksenmukaisesti uutta huoneisto- ja huoneja-
koa ajatellen, olemassa olevan yläpohjan päälle voitaisiin rakentaa siirto
palkisto, jonka päälle uudet kerrokset rakennettaisiin.

Jos lisäkerros muuttaa talon vähintään nelikerroksiseksi, remontin 
yhteydessä on asennettava myös hissi.

Liika on liikaa
Ulkomailla lisäkerrosten liiallinen rakentaminen on toisinaan aiheuttanut 
ikäviä onnettomuuksia. Tilanteita on usein pahentanut huono suunnittelu 
sekä rakennuttajien ahneus ja piittaamattomuus.

TEKSTI: ARI MONONEN

KUVAT: HELSINGIN KAUPUNGIN AINEISTOPANKKI / MIKA LAPPALAINEN

Jos olemassa oleviin taloihin halutaan lisää 
asuinneliöitä tai uutta ilmettä, niiden vesikatoille 

kenties rakennetaan kattohuoneistoja tai kokonaisia 
lisäkerroksia – ehkäpä useitakin. Kattoja täydentävän 

rakentamisen esteenä voi kuitenkin olla niin 
maisemallisia kuin rakenteellisiakin syitä.
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Yksi tähän mennessä vakavimmista tapauksista sattui Soulissa 
Etelä-Koreassa kesäkuussa 1995, jolloin Sampoongin tavaratalo sortui. 
Kaikkiaan 502 ihmistä menehtyi ja 937 loukkaantui.

Kyseinen rakennus oli alkujaan suunniteltu nelikerroksiseksi toimisto-
taloksi. Kesken rakennustöiden talon käyttötarkoitusta päätettiin muuttaa 
ja lisätä taloon vielä viideskin kerros, samalla kun suunnitelmista poistet-
tiin useita kantavia pilareita.

Lisäksi vesikaton päälle asennettiin 45 tonnin painoiset ilmanvaihto-
laitteistot, joiden takia kattoon kohdistui nelinkertainen rasitus laskettuun 
maksimikantavuuteen verrattuna. Kantavissa rakenteissa oli myös käy-
tetty huonolaatuista betonia.

Jälkiselvittelyissä paljastui romahdusvaaraa ja nopeita korjaustarpeita 
yllättävän monissa muissakin Soulin kerrostaloissa. Rakennuksen omis-
taja-rakennuttaja sai 10,5 vuoden vankeustuomion.

Ylimääräinen kattorakennelma saattoi osaltaan vaikuttaa myös Miami 
Beachin lähelle Surfsideen vuonna 1981 rakennetun Champlain Towers 
South -kerrostalon sortumiseen USA:ssa kesäkuussa 2021. Alun perin 
12-kerroksiseen rakennukseen oli lisätty laaja kattohuoneisto, jota ei ollut 
mukana alkuperäisessä rakennusluvassa ja jota ei ollut otettu huomioon 
talon kantavien rakenteiden suunnittelussa.

Tapauksen onnettomuustutkinta on vielä kesken, mutta alustavien 
tietojen mukaan sortuma lähti liikkeelle betonisesta pihakannesta, jonka 
alapuolella oli autohalli sekä kellaritiloja. Kannen raudoituksessa oli pahoja 
ruostevaurioita.

Pihakannen sortuma asuintalon vieressä aiheutti ilmeisesti lisäkuor-
maa pohjakuvioltaan U:n muotoisen talon keskiosan kantaville pilareille, 

joita katon ylimääräinen kerros oli kuormittanut ja heikentänyt 40 vuo-
den ajan. Viime hetkellä talosta pelastuneet asukkaat olivat paetessaan 
havainneet keskiosan ulkoseinässä ison halkeaman.

Suurin osa talosta romahti 12 sekunnin kuluessa, ja 98 ihmistä kuoli. 
Rakennuksesta jäi pystyyn vain yksi siipiosa. n

Lähteitä:
Heikkinen – Koiso-Kanttila – Soikkeli: Korjaa ja korota. Malleja ja ideoita 
kerrostalojen korjaamiseen ja lisäkerrosten rakentamiseen. Oulun 
yliopisto, Oulu 2015.
Prisma: Romahtavat rakennukset. Dokumenttifilmi, ohj. James Franklin 
(Britannia 2022). Es. YLE TV1 31.1.2023.
The Sampoong Department Store Collapse Explained 
(https://interestingengineering.com).

”
Tutkijoiden mukaan 

lisäkerrokset 

olisi järkevää toteuttaa 

kevytrakenteisina.
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JO ROOMALAISET gladiaattorit makasivat marmoripenkeillä kylpylöissä. 
–  MITÄ? Voiko kiveä käyttää kosteiden tilojen sisustusmateriaalina? 
–  Kyllä todellakin voi ja eritoten suomalaista kiveä.
Hetkittäin tuntuu, että olemme vieraantuneet aidoista materiaaleista, kun tarjolla on niin 

paljon erilaisia vaihtoehtoja. Uusia tuotteita on kehitelty haasteeseen löytää entistä kustan-
nustehokkaampia pintamateriaaleja. Kuluttaja ei löydä punaista lankaa tekemiselleen ja yhä 
useammin vaikuttaa, että myös ammattilaiset ovat vieraantuneet luonnonmateriaaleista. 
Kun tietotaitoa ei ole riittävästi, niin ennakkoluulot ja väärät uskomukset haittaavat kestävää 
päätöksentekoa. Olen ilolla seurannut keskustelua siitä, että rakentamisessa voitaisiin tule-
vaisuudessa nähdä muitakin arvoja, kuin vain mahdollisimman nopeat tuotot. Tietysti tuotot 
ja kannattavuus ovat olennaisia, mutta en halua uskoa, että laatu ja luonnonmateriaalit olisi-
vat ristiriidassa tuottavuuden kanssa. Kysymys on enemmänkin näkökulmasta. Siitä kuinka 
pitkälle eteenpäin katsotaan.

Luonnonkivi on uskomattoman monikäyttöinen sisustusmateriaali: erilaisten pintojen 
miellyttävä tuntu, klassinen kauneus ja ennen kaikkea sen helppohoitoisuus ja kestävyys. 
Kun valitaan aikaa kestävä, oikea materiaali oikeaan paikkaan, niin ei ole tarvetta remont-
teihin nopealla syklillä. Harmittavaa nähdä, että valtavan arvokkaissa asunnoissa ihmistä 
lähellä olevat materiaalit ovat usein halvinta mahdollista jäljitelmää ja yleensä ulkomailta tuo-
tettua tavaraa. 

–  Mihin katosi ympäristötietoisuus, vastuullisuus ja isänmaallisuus? 
Asiantuntijaroolissa pitäisi välillä pysähtyä miettimään vastaavatko valinnat henkilökoh-

taisia arvoja. Useimmiten projektit ovat täynnä haasteita ja kompromisseja tilan, käyttä-
jän, kustannusten tai aikataulujen muodossa. On tärkeä miettiä, mitä vastuullisuus omassa 
arjessa tarkoittaa. Kuinka hyvin olen selvillä omien yhteistyökumppaneideni tuotantoket-
juista ja ohjaavatko suunnitelmani hankkimaan tuotteita, joilla on pitkä ja ekologinen elin-
kaari. Rohkaisen pitämään kiinni omista näkemyksistä ja ohjaamaan projekteja kestäväm-
pään suuntaan. Todellisuudessa onnistumista tarkastellaan pitkässä perspektiivissä; miltä 
rakennus näyttää kymmenen- tai sadan vuoden päästä. Aitous ei katoa. n

Sisustussuunnittelijat SI ry

KOLUMNI
Virpi Illman

Kirjoittaja on sisustussuunnittelija SI, joka on tehnyt kotien ja julkitilojen sisustuksia 
25 vuotta. Hän toimii tällä hetkellä Sisustuskivien myyntipäällikkönä Tulikivi Oyj:ssä.

SUOMALAINEN KIVI 
KESTÄÄ AIKAA

Katepal Green vähähiilisissä 
bitumikatteissa 

hyödynnetään uusiutuvia 
raaka-aineita ja 

kierrätysmateriaaleja. 
Luontoa kunnioittaen.

Katepal Green -bitumikatto 
on hiljainen, kestävä 
ja helppohoitoinen.

VIHREÄ
TULEVAISUUS

RAKENNETAAN 
NYT!

LUONNOLLISESTI 
PAREMPI VALINTA
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AURINKOSUOJAUS TUO TALOON 
TOIMIVUUTTA JA TYYLIKKYYTTÄ

TEKSTI: ARI MONONEN
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Oikein toteutettu aurinkosuojaus estää rakennusta kuumenemasta liian paljon, mikä 
vähentää tarvetta koneelliseen ilmastointiin. Auringonsäteilyn valo- ja lämpövaikutusten 

minimointiin voidaan käyttää monenlaisia automaattisia koneita ja järjestelmiä, mutta myös 
hyvin suunniteltua rakenteellista suojausta.

”
Valittava ikkunatyyppi 

ja aurinkosuojaus 

voivat muodostaa 

yhtenäisen kokonaisuuden.
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VIIME AIKOJEN suuntauksena on ollut toteuttaa uudisrakennusten 
julkisivuihin entistä suurempia ikkunapintoja.

”Kun vielä ilmastokin muuttuu lämpimämmäksi, aurinkosuojausta tar-
vitaan yhä enemmän”, arvioi Vesa Anttila Suomen Aurinkosuojaus ry:stä. 
Yhdistys toimii Suomen aurinkosuoja-alan yritysten etujärjestönä.

”Monesti halutaan ja tarvitaan sellaisia suojausratkaisuja, jotka voi-
daan integroida rakenteisiin. Silloin ne eivät ole näkyvillä silloin, kun niitä 
ei tarvita.”

Kokonaisratkaisuja aurinkosuojaukseen
Varsinkin kesäaikaan aurinkosuojauksella on paljon käyttöä myös Suo-
messa.

”Yksi vaihtoehto on käyttää sisäpuolisia kaihtimia, jotka joko asenne-
taan ikkunalasien väliin tai upotetaan kattorakenteisiin, mistä ne lasketaan 
peittämään ikkunoita.”

”Toisaalta on olemassa seinän ulkopuolisia ratkaisuja, jotka sulautuvat 
julkisivuun ja ovat yhteensopivia rakennuksen kokonaisilmeen kanssa”, 
Anttila toteaa.

Hänen mukaansa varsinkin jälkimmäinen malli yleistyy. Aurinkosuo-
jaus pyritään siis ottamaan huomioon mahdollisuuksien mukaan jo julki
sivuja suunniteltaessa.

Puusäleikkö toimii rakenteellisena auringonsuojauksena. Kohde: Löyly, Avanto Arkkitehdit.
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”
Aurinkosuojaus kannattaa 

ottaa suunnittelussa 

huomioon mahdollisimman 

varhaisessa vaiheessa.
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Auringonsuojaukseen on käytetty kupariverkkoa julkisivussa. 
Kohde: Pyhän Laurin kappeli, Avanto Arkkitehdit.
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”Valittava ikkunatyyppi ja aurinkosuojaus voivat muodostaa 
yhtenäisen kokonaisuuden. Joskus auringon lämpöenergiaa voidaan 
hyödyntää myös lämmityksessä. Aurinkosuojauksen olisi pystyttävä 
mukautumaan vallitsevan sään vaatimusten mukaiseksi.”

Rakennuksiin onkin viime aikoina tullut monenlaisia automaattisesti 
toimivia ja motorisoituja aurinkosuojatuotteita, joita joko ohjataan 
erikseen tai jotka voidaan liittää kiinteistöautomaatioon.

”Tällä tavoin saadaan tehokkaita kokonaisratkaisuja. Usein kaihdin 
tai muu suoja voi liikkua automaattisesti lämpötilan, valon intensiteetin ja 
myös tuuliolojen mukaan”, selittää Anttila.

Sisä- ja ulkopuolisia suojausvaihtoehtoja
Aurinkosuojien käyttökohteet ja käyttäjät ovat erilaisia. Sisätiloista 
halutaan poistaa joko häikäisyä tai liikalämpöä – tai molempia.

”Melko yleinen toteutustapa on, että kaihtimia sijoitetaan 
ikkunalasien väliin eristyslasin ulkopuolelle.”

”Vielä tehokkaampi ratkaisu asentaa aurinkosuojausta ikkunoiden 
ulkopuolelle. Silloin auringonsäteilyn liikalämpöä ei ollenkaan päästetä 
rakennuksen sisätiloihin”, Anttila tähdentää.

Toimistokäytössä suosittuja aurinkosuojaimia ovat esimerkiksi 
screen-kaihtimet. Ne ovat ikkunan päälle laskettavia rei’itettyjä 
kankaita, jotka ovat osin läpinäkyviä mutta suojaavat häikäisyltä ja 
ylilämmöltä.

”Myös perinteiset markiisit ovat seinän ulkopuolelle asennettavia 
aurinkosuojaimia, jotka toimivat varsin hyvin. Käytössä on monenlaisia 
muitakin ratkaisuja.”

Jos aurinkosuojausta on pohdittu jo arkkitehtisuunnittelussa, 
rakennukseen on kenties kehitelty jonkinlainen kaksoisjulkisivu tai jokin 
seinän ulkopuolinen ritilärakenne.

”Varsinkin isoissa toimisto- ja liikerakennuksissa aurinkosuoja on 
toteutettu osaksi rakennusta. Silloin jäähdytyslaitteistoja ei tarvitse 
ylimitoittaa. Aurinkosuojaus tuo energiansäästöä rakennuksen käytön 
aikana”, Anttila muistuttaa.

Suojaukseen vaikuttaa osaltaan myös se, mistä suunnasta ja 
missä kulmassa aurinko lämmittää rakennuksen eri seiniä. Sisätilojen 
sallitut enimmäislämpötilat on niin ikään otettava huomioon. Oikeiden 
ratkaisujen löytämiseksi ja optimoimiseksi on kehitetty laskenta- ja 
simulointiohjelmistoja.

”Toisaalta luonnonvalon hyödyntäminen valaistuksessa on tärkeää. 
Niinpä auringonvaloa on hyvä saada ainakin jonkin verran sisätiloihin. 
Joustavat ratkaisut ovat yleensä toimivimpia”, suosittaa Anttila.

Rakennuksen sijainti vaikuttaa suojauksiin
Arkkitehti Anu Puustinen helsinkiläisestä Avanto Arkkitehdit Oy:stä 
korostaa, että auringon valo- ja lämpövaikutuksia sekä rakennuksen 
energiataloutta on syytä miettiä jo tonttia etsittäessä sekä alustavia 
luonnossuunnitelmia laadittaessa.

”Kyse ei ole vain yksittäisten ikkunoiden suojaamisesta, vaan 
laajemmista kokonaisuuksista. On pohdittava esimerkiksi talon sijaintia 
ja asemointia rakennuspaikalla sekä katsottava, milloin aurinko 
aiheuttaa liiallista lämpökuormaa.”

”Jos isoja ikkunapintoja sijoitetaan vaikkapa räystään tai lipan alle 
tai hieman muuta julkisivua syvemmälle sisäänpäin, voidaan jo saada 
aikaan rakenteellista suojausta auringolta. Myös seinän ulkopuoliset 
säleiköt ovat yksi mahdollisuus”, Puustinen mainitsee.

Hänen mukaansa esimerkiksi markiisit ovat monesti käyttökelpoisia 
suojausratkaisuja.

”Markiisit eivät ole tiellä, kun niitä ei tarvita, mutta 
auringonpaahteessa ne suojaavat sisätiloja liikalämmöltä.”

”Varsinkin ulkomailla aurinkosuojina käytetään paljon myös 
ikkunaluukkuja. Suomessa kuitenkin lumiongelmat voivat aiheuttaa 
haittaa luukkujen tai markiisien mekanismeille.”

Hyvää harkintaa talosuunnitteluun
Arkkitehdit voivat tehdä monenlaisia kohdekohtaisia 
julkisivusuunnitelmia, joiden yhteydessä aurinkosuojaus on otettu 
huomioon. Rakenteelliset ratkaisut usein toimivat paremmin kuin 
koneelliset.

”Seinäritilät ja muut kaksoisjulkisivut ovat mahdollisia. Tosin ritilöiden 
huoltomaalaus voi olla työlästä, jos ritilät on valmistettu vaikkapa 
puumateriaaleista”, sanoo Puustinen.

”Ylilämmöltä suojaamisen tarvetta vähentää myös se, että suunnitel-
laan läpi talon ulottuvia huoneistoja, jolloin niissä on paremmat tuuletus-
mahdollisuudet. Myös luonnonvalon saamiseksi tällaiset ratkaisut ovat 
usein hyviä.”

Joillakin paikkakunnilla rakennusvalvontaviranomaiset voivat olla tark-
koja siitä, millaisia aurinkosuojaimia varsinkin kadunpuolisten julkisivujen 
ulkopuolelle saa asentaa. Markiisivaraukset tulee yleensä ilmoittaa viran-
omaiselle jo rakennuslupahakemuksessa.

”Rakennusvalvonnassa on monenlaisia alueellisia käytäntöjä ja paikal-
lisia tulkintoja. Ainakaan sisäpuolisten suojaimien asentamiselle ei voi olla 
esteitä”, Puustinen toteaa.

”Yleisesti ottaen aurinkosuojaus kannattaa ottaa talojen suunnitte-
lussa huomioon jo mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Asioita on 
parasta harkita perusteellisesti jo alusta pitäen.” n
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ILMOITUS

ILMASTONMUUTOKSEN TORJUMINEN ja energiakriisi puhut-
tavat niin kotimaassa kuin globaalistikin. Rakennusten energiatehokkuus 
ja energian säästäminen kiinnostavat kiinteistöjen omistajia ja asukkaita 
sekä suunnittelu-, rakennus- ja kiinteistöalan ammattilaisia.

Talvikaudella energiaa kuluu lämmittämiseen. Kesällä puolestaan 
hellejaksojen pitenemisen vuoksi sisätilojen koneellinen jäähdyttäminen 
vaatii aiempaa enemmän energiaa.

Koneellisen jäähdyttämisen haukkaamaa osuutta energiankulutuk-
sesta voidaan pienentää huomattavasti modernilla aurinkosuojauksella. 
Samalla rakennuksen energiatehokkuus paranee. Nykyaikaisen dynaami-
sen aurinkosuojauksen hyödyt ovatkin yhä useamman tiedossa.

”Aurinkosuojaus on energiaa kuluttamaton ratkaisu sisätilojen läm-
pötilan hallintaan. Energiaa kuluttamattomilla ratkaisuilla ja energiatehok-
kaalla rakentamisella on suuri merkitys sekä taloudellisesti että ilmaston 
ja hiilineutraaliustavoitteiden kannalta”, sanoo Suomen Aurinkosuojaus 
ry:n puheenjohtaja Petri Rokkanen.

Suomen Aurinkosuojaus ry on vuonna 1980 perustettu suomalaisten 
aurinkosuoja-alan yritysten etujärjestö. Yhdistys valvoo jäsentensä etuja 
ammatillisissa, teknisissä ja kaupallisissa kysymyksissä. Yhdistys edistää 
alan ja sen palvelujen tunnettuutta sekä alan pioneerina kouluttaa aurin-
kosuojausalan ammattilaisia omassa Aurinkosuojaus Akatemiassaan.

Euroopassa aurinkosuojausta käytetään alle 50 prosentissa kiinteis-
töistä. Automatisoiduilla ja nykyaikaisilla aurinkosuojausratkaisuilla suo-
jausta voitaisiin tehostaa huomattavasti: eurooppalaisten rakennusten 
koneelliseen jäähdytykseen kuluvaa energiaa voitaisiin vähentää 60 pro-
senttia vuoteen 2050 mennessä.

”Suomessa matalalta paistava aurinko läpäisee ikkunat helpommin 
kuin monissa muissa Euroopan maissa, joten meilläkin aurinkosuojauksen 
potentiaali energiansäästössä on merkittävä. Talvella dynaaminen aurin-
kosuojaus auttaa hyödyntämään auringon lämpöä, mikä vähentää lämmi-
tyskustannuksia”, Rokkanen sanoo.

Simulointiohjelmisto suunnittelun tukena
Aurinkosuojaus kannattaa huomioida jo suunnitteluvaiheessa, jotta koko-
naisratkaisu toimii optimaalisella tavalla. Suunnittelun avuksi on kehitetty 
LVI-simulointiohjelmisto, jolla aurinkosuojauksen tarpeen voi laskea suun-
nitteluvaiheessa.

”Laskennan pitää olla ohjaavaa, ei toteavaa. IDA ICE -simulointiohjel-
mistolla suunnittelija voi laskea, kuinka erilaiset vaihtoehdot kuten säle-
kaihtimet, screenkaihtimet ja ikkunalasit vaikuttavat rakennuksen sisä-
lämpötilaan ja jäähdytystarpeeseen”, sanoo Equa Simulation Finlandin 
toimitusjohtaja ja tekniikan lisensiaatti Mika Vuolle.

Vuolle on ollut mukana kehittämässä IDA ICE -simulointiohjelmistoa. 
Ohjelmiston avulla voi selvittää, miten määräysten mukainen sisälämpötila 
voidaan saavuttaa mahdollisimman energiatehokkaasti.

Paras lopputulos saavutetaan, kun arkkitehti, rakennusliike, LVI-
suunnittelija ja valaistussuunnittelija tekevät yhteistyötä sopivan aurinko-
suojausratkaisun suunnittelussa. Suomen Aurinkosuojaus ry:n jäsenliik-
keet tarjoavat myös suunnitteluapua.

”Miksi käyttää energiaa sisälle päässeen lämmön jäähdyttämiseen? 
Järkevämpi ja kustannuksiltaan edullisempi ratkaisu olisi estää lämmön 
pääsy sisään”, Rokkanen sanoo.

”Energiatehokkain talotekninen järjestelmä on se, joka jätetään 
rakentamatta. Jos aurinkosuojauksella pystyy välttämään kokonaisen 
jäähdytysjärjestelmän rakentamisen tai laskemaan sen tehon puoleen, se 
on järisyttävä muutos”, toteaa Vuolle.

ASUMISVIIHTYVYYTTÄ JA 
ENERGIASÄÄSTÖÄ AUTOMATISOIDULLA 

AURINKOSUOJAUKSELLA
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: SUOMEN AURINKOSUOJAUS RY

Automatisoitu dynaaminen 
aurinkosuojausjärjestelmä parantaa rakennuksen 

energiatehokkuutta ja sisätilojen viihtyisyyttä. 
Aurinkosuojauksen suunnittelun tueksi on kehitetty 

simulointiohjelmisto, jolla voi vertailla erilaisia 
vaihtoehtoja.



1 / 23  prointerior  61

Asumisviihtyvyyttä aurinkosuojauksella
Energian kulutuksen vähentämisen ja kustannussäästöjen lisäksi opti-
moitu aurinkosuojaus parantaa asumismukavuutta. Kotona vietetään yhä 
enemmän aikaa, ja kuumissa sisätiloissa oleskelu uuvuttaa. Sekä työteho 
että vapaa-ajan vietto kärsivät.

Aurinkosuojaus voidaan suunnitella rakennuksen sisä- tai ulkopuo-
lelle. Usein paras ja käyttäjäystävällisin ratkaisu syntyy yhdistelemällä 
sisä- ja ulkopuolista aurinkosuojausta kohteen ja käyttäjien tarpeiden 
mukaiseksi kokonaisuudeksi.

Aurinkosuojaukseen on lukuisia vaihtoehtoja, kuten erilaisia kaihtimia, 
verhoja, screenkaihtimia ja markiiseja. Screenkaihtimien läpi näkee ulos, 
mutta kaihdin estää näkyvyyden ulkoa sisätiloihin.

”Myös markiisi on erinomainen valinta. Nykypäivän markiiseissa on 
valinnanvaraa ulkonäön ja materiaalien suhteen, ja myös markiisi voidaan 
automatisoida”, sanoo Rokkanen.

Automaattiset järjestelmät kilpailukykyisiä
Nykyaikaiset aurinkosuojauksen automatisointijärjestelmät ovat kustan-
nuksiltaan erittäin kilpailukykyisiä ja helppokäyttöisiä. Automatisoitu järjes-
telmä estää liiallisen lämmön pääsyn sisätiloihin kesällä ja auttaa hyödyn-
tämään auringon lämpöä talvikauden lämmityksessä.

”Aurinkosuojaus ei ole ylellisyystuote, vaan kaikkien saatavilla. Uudis-
kohteiden lisäksi automatisoitu ja dynaaminen aurinkosuojausjärjestelmä 
voidaan toteuttaa myös iäkkäämpiin kiinteistöihin”, Rokkanen sanoo.

Automatisoitu aurinkosuojaus antaa parhaan ja huolettomimman lop-
putuloksen. Myös aurinkosuojauksessa käytettävien materiaalien teknis-
ten ominaisuuksien kehittämiseen on panostettu viime vuosina huomat-
tavasti.

Esimerkiksi tasolasi-ikkunoiden väliin asennettu screenkaihdin heijas-
taa jopa 85 prosenttia auringon lämpösäteilystä.

”Aurinkosuojauksen takaisinmaksuaika uudiskohteissa on nolla päi-
vää. Jäähdytysjärjestelmä mitoitetaan siten, että se täydentää aurinko-
suojauksen viilennystä kuumimpina päivinä. Pienemmällä teholla toimivan 
jäähdytysjärjestelmän tuomat säästöt kattavat aurinkosuojaukseen inves-
toimisen moninkertaisesti”, Rokkanen sanoo.

Luonnonvalo hyötykäyttöön
Suomen olosuhteissa luonnonvalon määrä vaihtelee huomattavasti eri 
vuodenaikoina. Talvella luonnonvaloa on saatavilla vain muutaman tunnin 
ajan keskipäivällä, kun taas kesällä auringonvaloa tulvii lähes vuorokau-
den ympäri.

”Ihminen tarvitsee päivänvaloa, ja luonnonvalolla on myönteisiä vai-
kutuksia ihmiseen. Auringonvalo tahdistaa uni-valverytmiä, ja iho tuottaa 
D-vitamiinia auringonvalon vaikutuksesta”, Rokkanen sanoo.

Energiatehokkuuden parantamisen lisäksi automatisoitu aurinkosuo-
jaus helpottaa luonnonvalon hyödyntämistä ympäri vuoden. Luonnonva-
lon hyödyntäminen vähentää keinovalaistuksen tarvetta. Toisaalta liiallinen 
valo voi häikäistä. Tähänkin aurinkosuojaus tarjoaa ratkaisuja.

”Automatisoiduissa aurinkosuojausratkaisuissa kaihtimien asento sää-
tyy automaattisesti siten, että luonnonvaloa pääsee sisään, mutta valo ei 
häikäise. Miellyttävässä, häikäisemättömässä valaistuksessa on mukava 
oleskella. Kun aiemmassa kodissa on automatisoitu aurinkosuojaus, sen 
hankkii myös uuteen kotiin heti ensimmäisenä”, Rokkanen sanoo.

Häikäisyn estäminen parantaa myös työviihtyvyyttä niin toimistolla 
kuin etätöissäkin. Automatisoinnin ansiosta aurinkosuojausta ei tarvitse 
säätää vähän väliä käsin, jolloin voi keskittyä täydellä teholla työtehtä-
viin.  n

Lisätietoja: aurinkosuojaus.fi
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messut | Heimtextil 2023

HEIMTEXTILISSÄ OLI mukana näytteilleasettajia ja vierailijoita 
yhteensä 129 maasta, mikä oli huomattavasti enemmän, kuin ennen 
koronapandemian alkua vuonna 2020. Vaikka messualan on pelätty latis-
tuvan koronan ja maailman levottomuuksien seurauksena, Heimtextil 
osoitti nämä huolet turhiksi. 

”Heimtextilin kansainvälisyys osoittaa, että näinä geopoliittisesti haas-
tavina aikoina globaali sisustustekstiiliteollisuus tarvitsee yhden yhtei-
sen areenan. Sitä kaivataan uusien liikekontaktien ja markkinamahdolli-
suuksien luomiseksi. Messut ovat myös tärkeä keskustelun ja yhteistyön 
areena, jotta tekstiilialan toimitusketjuja pystytään määrittelemään uudel-
leen ja tuotannon pullonkauloja ratkomaan”, totesi Messe Frankfurtin toi-
mitusjohtaja Detlef Braun. 

Projektisisustamisen parhaat palat
Otsikon Interior.Architecture.Hospitality alle Heimtextil kokosi tuttuun tyy-
liin projektisisustamiseen suunnatut erikoistekstiilit. Niitä tarjoavat osastot 
oli nostettu messuluettelossa oman otsikkonsa alle ja merkitty erikseen 

messuhalleissa. Niinpä sisustussuunnittelijat, arkkitehdit, ravintola-alan 
asiatuntijat ja muut projektikaupan ammattilaiset pääsivät helposti löytä-
mään Heimtextilistä nimenomaan omaan työhönsä soveltuvia tekstiilejä ja 
räätälöityjä palveluita. 

Esimerkiksi saksalaisen Döfix-Döhlemann GmbH:n verhoratkaisut on 
suunniteltu nimenomaan parantamaan tilojen jakamista ja ongelmallisten 
tai suurten ikkunapintojen somistamista ja suojaamista auringolta. Espanja-
lainen Girones tarjoaa laadukkaita verhoilu- ja sisustuskankaita sekä myös 
ulkokäyttöön soveltuvia kankaita. Itävaltalainen Englisch Dekor Handels 
GmbH on yksi johtavia eurooppalaisia paloturvallisten verhojen ja verhoilu-
kankaiden toimittajia, ja siksi erityisesti projektisisustajien suosiossa. 

”Tekstiilit ovat yhä tärkeämpiä sisustamisen elementtejä. Tuskin mikään 
muu materiaali on yhtä monipuolista – aina arkkitehtonisten ratkaisujen 
kantaviin rakenteisiin saakka. Heimtextilissä oli mielenkiintoista kohdata 
koko tekstiilien skaala erittäin koristeellisesta erittäin funktionaaliseen”, 
totesi saksalaisen arkkitehtilehden aboutin design- ja arkkitehtuuritoimittaja 
Martina Metzner. 

HEIMTEXTIL 2023 AJAN HERMOLLA
Frankfurtin Heimtextil-messut järjestettiin taas 

normaalissa muodossaan 10.–13.1.2023. 
Maailman merkittävin sisustustekstiilien 

ammattitapahtuma oli erittäin kansainvälinen 
ja osoitti suuntaa tekstiilisisustamisen 

kestävämmälle kehitykselle ja funktionaalisten 
tekstiilien entistä suuremmalle merkitykselle. 

TEKSTI: MESSEFORUM

KUVAT: MESSE FRANKFURT GMBH / THOMAS FEDRA
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Interior.Architecture.Hospitality -teema tarkoitti myös omaa arkki-
tehdeille ja sisustussuunnittelijoille suunnattua aluetta, jossa projektisi-
sustamiseen soveltuvat funktionaaliset tekstiilit olivat saaneet oman eri-
koisnäyttelynsä. Tämä kuratoitu Library-näyttely on löydettävissä myös 
jälkikäteen netistä osoitteesta www.textile-library.com. 

Näyttelyn on kuratoinut asiantuntijaraati, johon kuuluvat arkkitehti 
Jasmin Grego saksalaisesta nimeään kantavasta arkkitehtitoimistosta, 
teknologiajohtaja Gerhard Sperling Saksan kodintekstiiliteollisuusliitosta 
ja luova johtaja Felix Diener tapettitehdas Marburgilta. Library-valikoima 
sisältää esim. paloturvallisia, ääntä vaimentavia, vedenkestäviä ja antimik-
robisia materiaaleja. Myös allergioista kärsiville soveltuvat materiaalit ovat 
mukana. 

Lisäksi Interior.Architecture.Hospitality sisälsi sisustamisen ammat-
tilaisille suunnattuja opastettuja kierroksia ja informatiivisia luentoja. Vali-
koidut arkkitehdit ja hotellialan asiantuntijat esittelivät työtään ja keskuste-
livat alan ajankohtaisista aiheista, esimerkiksi materiaalien vaikutuksesta 
tilakonsepteihin, hotellidesignin trendeistä tai tulevaisuuden tilasuunnitte-
lusta. 

Ekologisuutta tekstiileillä
Kestävä kehitys puhuttaa tekstiilialaa nykyään varsin kansainvälisesti. 
Ratkaisuja etsitään erityisesti ympäristönäkökulmasta tekstiilijätteen mää-
rän vähentämiseen, kiertotalouden hyödyntämiseen ja vähemmän ympä-
ristöresursseja kuluttavaan tekstiilituotantoon. Myös sosiaalinen vastuu on 
paljon pinnalla. Heimtextilissä tekstiilialan kestävän kehityksen haasteisiin 
on paneuduttu jo yli kymmenen vuoden ajan mm. tarjoamalla tietoa, esit-
telemällä innovaatioita ja ohjaamalla sitä kautta ympäristöystävällisempään 
tekstiilien tuotantoon ja kuluttamiseen. 

Tänä vuonna esimerkiksi Heimtextilin Future Material Library – inno-
vatiivisiin ja ympäristöystävällisiin materiaaleihin paneutunut erikoisnäyt-
tely – tarjosi mielenkiintoisia visioita niin kodin- kuin projektisisustamisen 
tulevaisuudesta. Innovatiivisia materiaaleja kehitetään yhä enemmän luon-
nollisista raaka-aineista kuten vaikkapa sienistä, kasvikuiduista tai kierrä-
tetystä jätteestä. Tarkoituksena on löytää materiaaleja, jotka eivät kulu-
tuksen jälkeen päädy hävitettäväksi jätteeksi, vaan säilyvät tuotanto- ja 
kulutuskierrossa loputtomiin. 

Myös varsinainen Heimtextilin trendikatsaus oli nimetty teemalla ”Tex-
tiles Matter”. Tekstiilit ovat osa jokapäiväistä elämäämme niin työssä kuin 
vapaa-ajalla, ja niiden käyttäminen edellyttää yhä enemmän vastuulli-
suutta. Heimtextilin neljä trendimaailmaa kannustavat tekstiilien koko elin-
kaaren mittaiseen ympäristövastuun kantamiseen. 

Make and remake kannustaa käytettyjen tekstiilien uudistamiseen 
luovin tekniikoin. Ompeleet, kuvioinnit, kirjonnat ja kollaasit ovat tyypillisiä. 
Värimaailma on kirkas ja kylläinen ja värejä, printtejä ja tekstuureja yhdis-
tellään maksimaalisesti. 

Continuous korostaa laadukkaita materiaaleja, kierrätystä ja vastuul-
lisuutta. Väripaletti on minimaalinen kirkkaasta valkoisesta lämpimien har-
maiden sävyjen kautta hienostuneeseen siniseen ja lähes mustaan. 

 From earth osoittaa kunnioitusta materiaaleihin ja yhteyttä luontoon. 
Värit ovat maanläheisiä (oliivi, lime, indigo) ja erilaisten käsityötekniikoiden 
kautta luodaan tunnelmaa ja tekstuuria. 

Nature engineered kannustaa jalostamaan luonnonmateriaaleja 
älykkäiksi ja funktionaalisiksi tekstiileiksi huippuluokan tekniikoin. Tekstii-
lit voivat edistää hyvinvointia esimerkiksi eristävyyden, hengittävyyden ja 
antibakteeriuden kautta. Väripaletti on hienostunut aina lämpimistä bei-
geistä ruskeanvihreään ja vihreänruskeaan. n

Seuraava Heimtextil järjestetään 9.–12.1.2024
Lisätietoja: heimtextil.messefrankfurt.com
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KIERTOTALOUS ON tärkeässä roolissa hiilidioksidipäästöjen vähentä-
misessä. Suomessa tehdään aktiivisesti töitä, jotta voimassa olevaa lain-
säädäntöä ja ohjeistusta saataisiin muutettua niin, että vihreä siirtyminen 
tehostuisi. Yhtenä toimenpiteenä on ollut kesäkuussa 2022 valtioneu-
voston antama asetus betonimurskeen jätteeksi luokittelun päättymisen 
arviointiperusteista (466/2022), joka astui voimaan 1.9.2022. 

”Betonin EEJ-asetus” on ensimmäinen Suomessa kansallisesti sää-
detty ei enää jätettä -asetus (EEJ), jonka tarkoituksena on mahdollistaa 
jäteperäisen betonimurskeen käyttö sellaisissa käyttötarkoituksissa, joissa 
jalostusarvo on korkeampi kuin maarakentamisessa. Asetuksen tarkoi-
tuksena on ollut luoda perusteet sille, miten betonijätteistä valmistetun 
murskeen jätteeksi luokittelu päättyy, jotta kyseisiä murskeita voisi tuoda 
markkinoille erilaisina kiviainestuotteina.

Betonimursketta on ennen EEJ-asetusta hyödynnetty maarakenta-
misessa MARA-asetuksen (Valtioneuvoston asetus eräiden jätteiden hyö-
dyntämisestä maarakentamisessa, 843/2017) mukaisesti tai ympäris-
tölupapohjaisesti. Betonimursketta on siis voitu hyödyntää jo aiemminkin 
MARA-asetuksen sallimissa maarakentamiskohteissa. 

Asetuksessa on määritelty toimijat, joita asetus koskee sekä vaa-
timukset toiminnoille, joilla betonimursketta valmistetaan. Asetuksessa 
annetaan kelpoisuusvaatimukset, jotka betonimurskeen on täytettävä. 
EEJ-asetus mahdollistaa tietyn käsittelyprosessin läpikäyneen betoni-
murskeen käytön maarakentamisen lisäksi talon- ja viherrakentamisessa, 
valmisbetonin ja betonituotteiden valmistuksessa, lannoitteena, kalkitus
aineena, maanparannusaineena tai kasvualustana. 

Purkutyömaat jäivät ulkopuolelle
Asetus luo yhtenäisen pohjan sille, miten betonijätteestä valmistetun 
betonimurskeen jäteluokitus poistuu. Murskeen valmistajilla täytyy olla 
joko ympäristönsuojelulain (527/2014) mukainen ympäristölupa betonin 
murskaukseen tai valtioneuvoston asetuksen (858/2018) nojalla toimiva 
kiinteä betoniasema tai betonituotetehdas.

Purkutyömaat jäivät asetuksen soveltamisalan ulkopuolelle. Mikään ei 
estä purku-urakoitsijoita toimittamasta purkubetonia EEJ-mursketta val-
mistaville toimijoille tai omille toimipaikoilleen, joissa EEJ-betonimursketta 
voisi valmistaa. Purku-urakoitsijat eivät vain voi valmistaa purkutyömaalla 
syntyneestä purkubetonista EEJ-betonimursketta suoraan työmaalla, 
mikä olisi tehokkain ja ympäristöystävällisin tapa toimia.

Neitseellisen kiviaineen korvaaminen
Purkutyömailla valmistetaan betonimursketta, joka pyritään viemään suo-
raan työmaalta hyötykäyttökohteeseen. Tällöin päästöjä syntyy vähem-
män, kun hyötykäyttökelpoista materiaalia ei ajeta ensin käsittelyyn ja 
sieltä käyttökohteeseen. Tällä toimintatavalla säästetään aikaa, rahaa ja 
ympäristöä.

Betonijätteestä tehdyn murskeen laajempi hyödyntäminen on tule-
vaisuudessa entistä tärkeämmässä roolissa, koska neitseellisten kiviai-
nesten hankinta tuottaa enemmän päästöjä. EEJ-asetus mahdollistaa 
betonijätteen laajemman hyödyntämisen, mutta jättää pois suurimman 
materiaalilähteen ja luo suuren kilpailuedun betonituotteita valmistaville 
toimijoille. Kiertotaloutta toteutetaan vain ketjun alkupäässä.

Lotus Demolitionilla rakentamisen kiertotalous on osa päivittäistä toi-
mintaa. Purkutyömailta peräisin olevasta purkubetonista valmistetaan 
sertifioitua purkubetonimursketta, joka soveltuu käytettäväksi MARA-
asetuksen mukaisissa kohteissa. Purkutyömailla syntyneet materiaa-
lit toimitetaan hyödynnettäväksi materiaaleina mahdollisuuksien mukaan. 
Mittaamme myös jokaisen purkutyömaamme hiilijalanjäljen. Hiilijalanjälki-
laskurimme tuo näkyväksi vähäpäästöisimmät työtavat ja kannustaa työs-
kentelemään ympäristöä huomioiden. n

Green Building Council Finlandin blogeja 
kirjoittaa joukko kestävästi rakennetun 
ympäristön asiantuntijoita. 
Lue lisää osoitteesta figbc.fi.

NÄKÖKULMA
Jasmin Karell
Ympäristöinsinööri

KIERTOTALOUTTA 
BETONIMURSKEEN 
HYÖDYNTÄMISESTÄ

Rakentamisesta ja rakennuksista syntyvät kasvihuonepäästöt kattavat noin kolmanneksen Suomen 
kasvihuonepäästöistä. Rakentamisessa käytetään paljon luonnonvaroja, jotta tarvittavia rakennusmateriaaleja saadaan 
tehtyä. Yksi eniten käytetyistä materiaaleista on betoni, joka on itsessään suuri päästölähde. Betonin valmistuksessa 

syntyvät hiilidioksidipäästöt ovat noin 5–10 prosenttia kaikista ihmisen aiheuttamista hiilidioksidipäästöistä. 
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PALKINTORAATI VALITSI seitsemästä loppukilpailijasta selväk-
si voittajaksi Vantaan Pyhän Laurin kappelin, jonka suunnittelun taka-
na on arkkitehtiduo Anu Puustinen ja Ville Hara Helsingistä. Hautaus-
kappelin suunnittelua ohjasi arkkitehtien pyrkimys samaistua surevan 
omaisen rooliin ja arkkitehtuurin keinoin lohduttaa ja luoda toivoa 
vaikeassa tilanteessa.

Puustisen ja Haran suunnittelema kappeli on kulkenut pitkän tien 
– joten lieneekin vain sopivaa, että alkuperäisessä arkkitehtikilpailus-
sa pariskunnan kilpailutyön nimi oli ”Polku”. Nuorten arkkitehtien eh-
dotus voitti vuonna 2003 järjestetyn arkkitehtikilpailun kaikkiaan 194 
ehdotuksen joukosta. 

Arkkitehdit itse korostavat tilaajan roolia suunnitteluprojektissa: 
”Laadukas lopputulos ei koskaan synny pelkkien suunnittelijoiden toi-
mesta, vaan tarvitaan tilaajan tahto tehdä laatua. Tavoitteena oli ra-
kennus, jonka käyttöikä olisi vähintään 200 vuotta, mikä tarkoitti kes-
tävien materiaalien käyttöä, laatua ja pitkäikäisyyteen panostamista.”

Ajasta iäisyyteen
Suunnittelussa käytettiin apuna elinkaarisimulaatioita, jotta voitiin var-
mistua siitä, että kappeli todella voi kestää 2200-luvulle. Rakennuk-
seen valittiin pääasiassa samoja materiaaleja kuin ympäristön van-

TAIVAALLISTA ARKKITEHTUURIA
PYHÄN LAURIN KAPPELI VEI KUPARIARKKITEHTUURIN 

EUROOPPALAISEN YKKÖSPALKINNON

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: AURUBIS FINLAND

hoissa rakennuksissakin eli betonia, terästä ja kuparia. Teräksinen 
runko, paikalla valettu betoni sekä kupari ovat kaikki materiaaleja, 
jotka kestävät ongelmitta asetetun tavoiteiän. Kestävyyden lisäksi ma-
teriaalivalintoihin oli ratkaisevasti vaikuttamassa niiden kotimaisuus.

Keskiaikainen Pyhän Laurin kirkko ja uusi kappeli sijaitsevat vie-
rekkäin Vantaalla alueella, joka on luokiteltu valtakunnallisesti merkit-
täväksi kulttuurihistorialliseksi miljööksi. Uuden kappelin katto on pa-
tinoitua kuparia kuten Pyhän Laurin kirkossakin. Monissa sisätilojen 
katoissa on käytetty siirrettäviä, rei’itettyjä taiteilija Pertti Kukkosen kä-
sin patinoimia kuparilevyjä. 

Salien suurissa lasiseinissä on patinoitua kupariverkkoa, joka erot-
taa sisätilat ja ulkopuolella sijaitsevan hautausmaan toisistaan. Ark-
kitehtuurissa verkko symboloi rajaa maallisen maailman ja tuonpuo-
leisen välillä. Kappelisalista näkee verkon läpi hämärästi ulkona 
olevaan puutarhaan. 

Harrasta patinaa
Tälle kohteelle erityistä oli se, että monet rakentamiseen liittyvät vai-
heet tehtiin itse rakennuspaikalla. Normaalit kupariin liittyvät asen-
nustyöt teki Peltika Oy. Poikkeuksena tavanomaisesta käytännöstä 
kuitenkin oli se, että tässä kohteessa kupariverkon patinoinnin teki ku-

Syyskuun 27. päivä oli miellyttävän sinivalkoinen päivä 
Brysselissä. European Copper in Architecture Awards 
-kilpailun voittajaksi valittiin Avanto Arkkitehdit Oy:n 

suunnittelema Pyhän Laurin kappeli Vantaalla. Kaikkiaan 
66 korkeatasoista työtä eri puolilta Eurooppaa osallistui 

arkkitehtikilpailuun, joka järjestettiin nyt 15. kertaa. 

vataiteilija Kukkonen omissa työtiloissaan 
– yleensä kupari myydään valmiiksi pati-
noituna. 

Tuomaristo piti kohdetta erittäin vaikut-
tavana ja arvosti erityisesti tilan, valon ja 
eri materiaalien esimerkillistä käyttöä. Kai-
ken kaikkiaan kohteessa on onnistuttu kupa-
ria käyttäen luomaan levollinen ja harras 
tunnelma, korostamatta yksittäistä materiaa-
lia kuitenkaan liikaa. Näin tilaisuudelle jää 
tarkoituksenmukainen ja juhlallinen tunnel-
ma, joka antaa tilaa itse hautajaisseremo-
nialle ja jäähyväisille.

Kovassa seurassa
Arkkitehdeistä ja toimittajista koostuva kan-
sainvälinen tuomaristo kelpuutti loppukil-
pailuun osallistujia (Suomen lisäksi) Espanjasta, Italiasta, Englannista, 
Saksasta ja Luxemburgista. 

Tuomariston mukaan tämän vuoden kisa paljasti poikkeukselli-
sen monipuolisen valikoiman laadukkaita rakennuksia, jotka kaikki ei-

vät vielä ole laajasti tunnettuja. Kaikki loppukilpailuun valitut kohteet 
osoittavat selvästi kuparin ja sen seosten kasvavan roolin inspiroiva-
na, ympäristöystävällisenä ja kestävänä nykyarkkitehtuurin materiaa-
lina. n

prointerior on korkeatasoinen arkkitehtuuriin, tilasuunnitteluun 
ja rakentamiseen erikoistunut ammattilehti. Neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvä julkaisu koostuu ajankohtaisista projekti- ja 
tuote-esittelyistä, sekä teema- ja toimialakohtaisista osioista. 

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

Lehden lukijakohderyhmä työskentelee arkkitehtuurin, tilasuunnittelun 
ja rakentamisprojektien parissa. Julkaisu tavoittaa arkkitehtien 
ja sisustusarkkitehtien lisäksi suunnittelijat, rakennuttajat, 
rakennusprojektien hankintavastaavat, insinöörit ja kiinteistöomistajat.

TILAA PROINTERIOR 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv. 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Tarkemmat tilaustiedot: www.prointerior.fi/vuositilaus
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SALONKI KESKELLÄ KAUPUNKIA
UUDESTA ULJAASTA KAUPUNGINTALOSTA 

TULI SALON 
LOISTAVA LIPPULAIVA

TEKSTI: LAURA LAAKSO

KUVAT: ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY

Ensivaikutelma on hätkähdyttävä. On kuin astuisi sisälle suureen 
valtamerilaivaan, oikeaan loistoristeilijään, jonka avara aula 
avautuu liki silmänkantamattomiin. Panoraamallinen valkoista 
kuulautta ja pehmeätä persoonallista muodokkuutta, kiehtovia 
pyörteitä, joita höystävät himmeä puu ja aistikkaasti valitut 
tehostevärit. Keinuuko lattia täällä todella jalkojen alla vai 
ihastuksen aaltoko se on, joka tarttuu ja koittaa viedä mukanaan? 
Let ś flow, Salon kaupungintalossa nostetaan juuri ankkureita ylös.

ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY:N suunnittele-
ma rakennus päättää Salossa kymmeniä vuosia käynnissä olleen kes-
kustelun kaupungintalon rakentamisesta ja samalla kaupungin haja-
sijoitetun hallintomallin, joka on ollut omiaan hankaloittamaan eri yk-
siköiden välistä yhteistyötä ja heikentämään kaupunkilaisten asiakas-
palvelua. Uusi talo kokoaa yhteen kuudessatoista eri toimipaikassa 
työskennelleen 230 hengen henkilöstön ja tarjoaa erinomaiset puit-
teet kustannustehokkaalle, uusia työskentelytapoja kokeilevalle hallin-
tokulttuurille. Vuonna 2009 Suur-Saloksi yhdistyneet kymmenen kun-
taa saavat nyt käyttöönsä kahteen kerrokseen sijoitetut noin 7  000 
neliön suuruiset tilat paraatipaikalta keskeltä kaupunkia, torin ja kir-
konmäen välistä.

Kyllä me tavataan huomenna,  
toisemme suurella Salolla
“Yhtenä talon suunnittelun tärkeimmistä lähtökohdista oli uudisraken-
nuksen massan kaupunkikuvallinen asema ja sen suhde Uskelan kirk-
koon, kirkkomäkeen sekä Salon torialueelle”, kertovat arkkitehdit 
Hannu Jaakkola ja Kai Rajakaltio. 

Matalamittakaavaisen pikkukaupungin profiiliin kaupungintalora-
kennus istuukin pröystäilemättä, ja käy valkoiseksi rapattuine ja osin 
maitolasilevytettyine ulkoseinäpintoineen hillittyä vuoropuhelua läheis-
ten vanhojen puurakennusten kanssa. 

Osin loiva viistokatto, tyylikäs pihakiveys ja isot ikkunapinnat se-
kä yhdeltä sivulta jalankulkukerrosta koristava Oriveden musta muu-
rauskivi antavat talon ulkoarkkitehtuurille harkitun viimeistellyn leiman.

“Saapuminen itse rakennukseen oli haastava tehtävä ratkais-
ta kaikkia osapuolia tyydyttävästi, hieman takaperoisten ajoneuvo-
liikenneyhteyksien vuoksi”, toteavat arkkitehdit Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Suunnitelmaa lähdettiin tutkimaan siten, että pääsisääntuloaukio 
saattoliikennejärjestelyineen muodostaisi osaltaan kaupungintalon 
eteen kutsuvan kaupunkitilan etenkin jalan tai pyörällä lähestyttäes-
sä.”

Ulkotila jatkuu lasiovien sisäpuolella helposti saavutettavana 
orientoitumistilana, aivan kuin aula ottaisi syliin ja ohjaisi hellästi 
eteenpäin.

“Yksi toiminnallinen suunnittelulähtökohta oli muun muassa se, et-
tä kaupungintalo koettaisiin paitsi ilmeeltään mieleenpainuvaksi kau-
pungin käyntikortiksi, myös samalla kaupunkilaisten 'olohuoneeksi', 
jossa olisi helppo ja mukava asioida”, kertovat Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Tämän vuoksi talon ensimmäiseen kerrokseen keskitettiin kaikki 
niin sanotut yhteis- ja monitoimitilat, kuten hyvin saavutettava palvelu-
piste, iso ravintola- ja kahvilatila, asiakasvastaanottohuoneet, neuvot-
telutilojen kokonaisuus sekä monikäyttöiseksi suunniteltu valtuustosali 
lämpiöineen.” Onnistunut tilasuunnittelu näyttäytyy väljästi soljuvien 
saarekkeiden nauhana, jossa talon moninaiset toiminnot virtaavat.

Julkisivun lasilankut / Vitrea Oy.

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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Deloitten uudet kokoustilat | Julkitilojen laminaattiratkaisut

Tallink Megastar panostaa asiakasviihtyvyyteen | Saniteettitilojen suunnittelu
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Varman pääkonttorin perusparannus | Toimistojen akustiikkaratkaisut
Handelsbankenin uusi pääkonttori | Julkitilojen lattiaratkaisut

Vihersisustaminen | Allas Sea Pool Helsinki
Lasi & arkkitehtuuri | ID Helsinki 2017 | Showroom 2017 

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.
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7 Länsimetron uudet asemat | Metallimateriaalit arkkitehtuurissa
Ulko- ja julkivalaistusratkaisut | Uusi Kerava-Tuusulan paloasema

Lisää luovuutta julkitilatekstiileihin | Uusi Talvitien päiväkoti ja koulu Tampereella
Julkitilojen vesikalusteet tyylikkäiksi | Nahkapaikka Oy:n myymälän laajennus

Akustiikan suunnittelu julkitiloihin

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Geberit CleanLine -suihkukouru

Uusi Geberit CleanLine -suihkukouru täyttää kaikkein vaativimmatkin 
hygieniavaatimukset.  Optimoitu lattiakaivo takaa, ettei likasaostumia 
pääse kertymään piiloon. Innovatiivinen kampamainen hiussihti kerää 
liat ja voidaan puhdistaa helposti ja nopeasti kourussa olevan irrotettavan 
kannen ansiosta.   
Helposti puhdas – yksinkertaisen kaunis. 

→  www.geberit.fi/cleanline

Helposti 
puhdas.

Helppo puhdistaa:

kampamainen sihti voidaan 

huuhdella
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PALKINTORAATI VALITSI seitsemästä loppukilpailijasta selväk-
si voittajaksi Vantaan Pyhän Laurin kappelin, jonka suunnittelun taka-
na on arkkitehtiduo Anu Puustinen ja Ville Hara Helsingistä. Hautaus-
kappelin suunnittelua ohjasi arkkitehtien pyrkimys samaistua surevan 
omaisen rooliin ja arkkitehtuurin keinoin lohduttaa ja luoda toivoa 
vaikeassa tilanteessa.

Puustisen ja Haran suunnittelema kappeli on kulkenut pitkän tien 
– joten lieneekin vain sopivaa, että alkuperäisessä arkkitehtikilpailus-
sa pariskunnan kilpailutyön nimi oli ”Polku”. Nuorten arkkitehtien eh-
dotus voitti vuonna 2003 järjestetyn arkkitehtikilpailun kaikkiaan 194 
ehdotuksen joukosta. 

Arkkitehdit itse korostavat tilaajan roolia suunnitteluprojektissa: 
”Laadukas lopputulos ei koskaan synny pelkkien suunnittelijoiden toi-
mesta, vaan tarvitaan tilaajan tahto tehdä laatua. Tavoitteena oli ra-
kennus, jonka käyttöikä olisi vähintään 200 vuotta, mikä tarkoitti kes-
tävien materiaalien käyttöä, laatua ja pitkäikäisyyteen panostamista.”

Ajasta iäisyyteen
Suunnittelussa käytettiin apuna elinkaarisimulaatioita, jotta voitiin var-
mistua siitä, että kappeli todella voi kestää 2200-luvulle. Rakennuk-
seen valittiin pääasiassa samoja materiaaleja kuin ympäristön van-

TAIVAALLISTA ARKKITEHTUURIA
PYHÄN LAURIN KAPPELI VEI KUPARIARKKITEHTUURIN 

EUROOPPALAISEN YKKÖSPALKINNON

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: AURUBIS FINLAND

hoissa rakennuksissakin eli betonia, terästä ja kuparia. Teräksinen 
runko, paikalla valettu betoni sekä kupari ovat kaikki materiaaleja, 
jotka kestävät ongelmitta asetetun tavoiteiän. Kestävyyden lisäksi ma-
teriaalivalintoihin oli ratkaisevasti vaikuttamassa niiden kotimaisuus.

Keskiaikainen Pyhän Laurin kirkko ja uusi kappeli sijaitsevat vie-
rekkäin Vantaalla alueella, joka on luokiteltu valtakunnallisesti merkit-
täväksi kulttuurihistorialliseksi miljööksi. Uuden kappelin katto on pa-
tinoitua kuparia kuten Pyhän Laurin kirkossakin. Monissa sisätilojen 
katoissa on käytetty siirrettäviä, rei’itettyjä taiteilija Pertti Kukkosen kä-
sin patinoimia kuparilevyjä. 

Salien suurissa lasiseinissä on patinoitua kupariverkkoa, joka erot-
taa sisätilat ja ulkopuolella sijaitsevan hautausmaan toisistaan. Ark-
kitehtuurissa verkko symboloi rajaa maallisen maailman ja tuonpuo-
leisen välillä. Kappelisalista näkee verkon läpi hämärästi ulkona 
olevaan puutarhaan. 

Harrasta patinaa
Tälle kohteelle erityistä oli se, että monet rakentamiseen liittyvät vai-
heet tehtiin itse rakennuspaikalla. Normaalit kupariin liittyvät asen-
nustyöt teki Peltika Oy. Poikkeuksena tavanomaisesta käytännöstä 
kuitenkin oli se, että tässä kohteessa kupariverkon patinoinnin teki ku-

Syyskuun 27. päivä oli miellyttävän sinivalkoinen päivä 
Brysselissä. European Copper in Architecture Awards 
-kilpailun voittajaksi valittiin Avanto Arkkitehdit Oy:n 

suunnittelema Pyhän Laurin kappeli Vantaalla. Kaikkiaan 
66 korkeatasoista työtä eri puolilta Eurooppaa osallistui 

arkkitehtikilpailuun, joka järjestettiin nyt 15. kertaa. 

vataiteilija Kukkonen omissa työtiloissaan 
– yleensä kupari myydään valmiiksi pati-
noituna. 

Tuomaristo piti kohdetta erittäin vaikut-
tavana ja arvosti erityisesti tilan, valon ja 
eri materiaalien esimerkillistä käyttöä. Kai-
ken kaikkiaan kohteessa on onnistuttu kupa-
ria käyttäen luomaan levollinen ja harras 
tunnelma, korostamatta yksittäistä materiaa-
lia kuitenkaan liikaa. Näin tilaisuudelle jää 
tarkoituksenmukainen ja juhlallinen tunnel-
ma, joka antaa tilaa itse hautajaisseremo-
nialle ja jäähyväisille.

Kovassa seurassa
Arkkitehdeistä ja toimittajista koostuva kan-
sainvälinen tuomaristo kelpuutti loppukil-
pailuun osallistujia (Suomen lisäksi) Espanjasta, Italiasta, Englannista, 
Saksasta ja Luxemburgista. 

Tuomariston mukaan tämän vuoden kisa paljasti poikkeukselli-
sen monipuolisen valikoiman laadukkaita rakennuksia, jotka kaikki ei-

vät vielä ole laajasti tunnettuja. Kaikki loppukilpailuun valitut kohteet 
osoittavat selvästi kuparin ja sen seosten kasvavan roolin inspiroiva-
na, ympäristöystävällisenä ja kestävänä nykyarkkitehtuurin materiaa-
lina. n

prointerior on korkeatasoinen arkkitehtuuriin, tilasuunnitteluun 
ja rakentamiseen erikoistunut ammattilehti. Neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvä julkaisu koostuu ajankohtaisista projekti- ja 
tuote-esittelyistä, sekä teema- ja toimialakohtaisista osioista. 

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

Lehden lukijakohderyhmä työskentelee arkkitehtuurin, tilasuunnittelun 
ja rakentamisprojektien parissa. Julkaisu tavoittaa arkkitehtien 
ja sisustusarkkitehtien lisäksi suunnittelijat, rakennuttajat, 
rakennusprojektien hankintavastaavat, insinöörit ja kiinteistöomistajat.

TILAA PROINTERIOR 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv. 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Tarkemmat tilaustiedot: www.prointerior.fi/vuositilaus
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SALONKI KESKELLÄ KAUPUNKIA
UUDESTA ULJAASTA KAUPUNGINTALOSTA 

TULI SALON 
LOISTAVA LIPPULAIVA

TEKSTI: LAURA LAAKSO

KUVAT: ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY

Ensivaikutelma on hätkähdyttävä. On kuin astuisi sisälle suureen 
valtamerilaivaan, oikeaan loistoristeilijään, jonka avara aula 
avautuu liki silmänkantamattomiin. Panoraamallinen valkoista 
kuulautta ja pehmeätä persoonallista muodokkuutta, kiehtovia 
pyörteitä, joita höystävät himmeä puu ja aistikkaasti valitut 
tehostevärit. Keinuuko lattia täällä todella jalkojen alla vai 
ihastuksen aaltoko se on, joka tarttuu ja koittaa viedä mukanaan? 
Let ś flow, Salon kaupungintalossa nostetaan juuri ankkureita ylös.

ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY:N suunnittele-
ma rakennus päättää Salossa kymmeniä vuosia käynnissä olleen kes-
kustelun kaupungintalon rakentamisesta ja samalla kaupungin haja-
sijoitetun hallintomallin, joka on ollut omiaan hankaloittamaan eri yk-
siköiden välistä yhteistyötä ja heikentämään kaupunkilaisten asiakas-
palvelua. Uusi talo kokoaa yhteen kuudessatoista eri toimipaikassa 
työskennelleen 230 hengen henkilöstön ja tarjoaa erinomaiset puit-
teet kustannustehokkaalle, uusia työskentelytapoja kokeilevalle hallin-
tokulttuurille. Vuonna 2009 Suur-Saloksi yhdistyneet kymmenen kun-
taa saavat nyt käyttöönsä kahteen kerrokseen sijoitetut noin 7  000 
neliön suuruiset tilat paraatipaikalta keskeltä kaupunkia, torin ja kir-
konmäen välistä.

Kyllä me tavataan huomenna,  
toisemme suurella Salolla
“Yhtenä talon suunnittelun tärkeimmistä lähtökohdista oli uudisraken-
nuksen massan kaupunkikuvallinen asema ja sen suhde Uskelan kirk-
koon, kirkkomäkeen sekä Salon torialueelle”, kertovat arkkitehdit 
Hannu Jaakkola ja Kai Rajakaltio. 

Matalamittakaavaisen pikkukaupungin profiiliin kaupungintalora-
kennus istuukin pröystäilemättä, ja käy valkoiseksi rapattuine ja osin 
maitolasilevytettyine ulkoseinäpintoineen hillittyä vuoropuhelua läheis-
ten vanhojen puurakennusten kanssa. 

Osin loiva viistokatto, tyylikäs pihakiveys ja isot ikkunapinnat se-
kä yhdeltä sivulta jalankulkukerrosta koristava Oriveden musta muu-
rauskivi antavat talon ulkoarkkitehtuurille harkitun viimeistellyn leiman.

“Saapuminen itse rakennukseen oli haastava tehtävä ratkais-
ta kaikkia osapuolia tyydyttävästi, hieman takaperoisten ajoneuvo-
liikenneyhteyksien vuoksi”, toteavat arkkitehdit Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Suunnitelmaa lähdettiin tutkimaan siten, että pääsisääntuloaukio 
saattoliikennejärjestelyineen muodostaisi osaltaan kaupungintalon 
eteen kutsuvan kaupunkitilan etenkin jalan tai pyörällä lähestyttäes-
sä.”

Ulkotila jatkuu lasiovien sisäpuolella helposti saavutettavana 
orientoitumistilana, aivan kuin aula ottaisi syliin ja ohjaisi hellästi 
eteenpäin.

“Yksi toiminnallinen suunnittelulähtökohta oli muun muassa se, et-
tä kaupungintalo koettaisiin paitsi ilmeeltään mieleenpainuvaksi kau-
pungin käyntikortiksi, myös samalla kaupunkilaisten 'olohuoneeksi', 
jossa olisi helppo ja mukava asioida”, kertovat Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Tämän vuoksi talon ensimmäiseen kerrokseen keskitettiin kaikki 
niin sanotut yhteis- ja monitoimitilat, kuten hyvin saavutettava palvelu-
piste, iso ravintola- ja kahvilatila, asiakasvastaanottohuoneet, neuvot-
telutilojen kokonaisuus sekä monikäyttöiseksi suunniteltu valtuustosali 
lämpiöineen.” Onnistunut tilasuunnittelu näyttäytyy väljästi soljuvien 
saarekkeiden nauhana, jossa talon moninaiset toiminnot virtaavat.

Julkisivun lasilankut / Vitrea Oy.

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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Handelsbankenin uusi pääkonttori | Julkitilojen lattiaratkaisut

Vihersisustaminen | Allas Sea Pool Helsinki
Lasi & arkkitehtuuri | ID Helsinki 2017 | Showroom 2017 

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.
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7 Länsimetron uudet asemat | Metallimateriaalit arkkitehtuurissa
Ulko- ja julkivalaistusratkaisut | Uusi Kerava-Tuusulan paloasema

Lisää luovuutta julkitilatekstiileihin | Uusi Talvitien päiväkoti ja koulu Tampereella
Julkitilojen vesikalusteet tyylikkäiksi | Nahkapaikka Oy:n myymälän laajennus

Akustiikan suunnittelu julkitiloihin

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Geberit CleanLine -suihkukouru

Uusi Geberit CleanLine -suihkukouru täyttää kaikkein vaativimmatkin 
hygieniavaatimukset.  Optimoitu lattiakaivo takaa, ettei likasaostumia 
pääse kertymään piiloon. Innovatiivinen kampamainen hiussihti kerää 
liat ja voidaan puhdistaa helposti ja nopeasti kourussa olevan irrotettavan 
kannen ansiosta.   
Helposti puhdas – yksinkertaisen kaunis. 

→  www.geberit.fi/cleanline

Helposti 
puhdas.

Helppo puhdistaa:

kampamainen sihti voidaan 

huuhdella
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NÄKÖALOJA BUSINESS-ASUMISEEN?
Liikemiestason huoneistohotelli Helsingin ydinkeskustassa
Alkaen 51 euroa/vrk



Zero. 100 % luonnollisuutta.
Se on täysin uudenlainen puupohjainen kalustelevy, jossa 

ensimmäisenä maailmassa on korvattu fossiilinen sidosaine 
uusiutuvalla puuperäisellä sidosaineella, ligniinillä.

100% uusiutuvista
raaka-aineista

Ympäristöystävällinen Kiinteät kalusteet

Huonekalut

Koskisen on yli satavuotias kansainvälinen puunjalostuksen erikoisosaaja, joka 
tunnetaan ketteryydestään ja kyvystään kuunnella asiakasta. Hyödynnämme 
arvokkaan puuraaka-aineen tarkasti, viimeistä purua myöten. Toteutamme samalla 
parasta hiilitarinaa: valmistamme korkealaatuisia ja kestäviä tuotteita, joihin hiili 
sitoutuu vuosikymmeniksi.

koskisen.fi/zero

Mikäli haluat mallipaloja : sales.finland@koskisen.com

novosan.fi

Parasta pienille asiakkaillesi. Lapsille tarkoitetuissa tiloissa on kalusteiden oltava turvallisia ja kestäviä, 
ensiarvoisen tärkeää on myös ergonomia ja akustiikka - niin pienille kuin meille isommillekin.  

Suunnitellaan yhdessä toimiva ja inspiroiva lastenhoitohuone tai leikkitila.

Olemme julkisten WC-tilojen ja lastenhoitohuoneiden erikoisosaaja.  
Meiltä saat  lastenhoitopöytien ja -kalusteiden lisäksi kaiken muun  
tarvittavan altaista hanoihin ja peilikaapeista vedettömiin pisuaareihin.

Ergonomia ✓ Esteettömyys ✓ Turvallisuus ✓
Hygieenisyys ✓ Akustisuus ✓

Timkid-lastenhoitopöydät 
Turvallisuus- ja laatutestatut Timkid 
-lastenhoitopöydät hissinostimella sopivat 
hyvin päiväkoteihin, sairaaloihin ja julkisten 
tilojen lastenhoitohuoneisiin. Hoitopöytien  
20 cm korkeat laidat ja kannen niveliin 
integroitu jarru takaavat turvallisuuden 
päivittäisessä käytössä - hoitopöydät 
täyttävät myös turvallisuusstandardin  
DIN EN 12221-1:2013–08.

Lastenhoitopöydän hissinostin 
Hiiwi-hissinostin on seinäkiinnitteinen 
apuväline lastenhoitopöydillemme 
- hissinostimen avulla jokainen voi 
säätää hoitopöydän korkeuden itselleen 
sopivaksi. Nostimen ollessa alimmassa 
asennossaan taaperoikäinen lapsi voi 
kiivetä siihen itse, jonka jälkeen hoitaja 
voi helposti nappia painamalla säätää 
sopivan työskentelykorkeuden.

Akustiset Timkid-lastenkalusteet 
Melua ja hälinää on mahdollista  
vaimentaa myös kalustevalinnoilla. 
Valikoimamme lasten SILA-sohva ja 
-nojatuoli ovat muunneltavia ja  
akustisia huonekaluja. Istuimien korkeat 
villahuopaseinät vähentävät melua  
ja vaimentavat ympäristön ääniä.  
SILA-elementtejä voi käyttää yksittäin tai 
liittää yhteen isommaksi kokonaisuudeksi.

myynti@novosan.fi   I  myynti: +358 9 425 770 20   I   asiakaspalvelu@novosan.fi   I   asiakaspalvelu: +358 9 425 922 31
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Itämeren uusi lippulaiva MyStar
Akustiikan merkitys | Toimiva aurinkosuojaus
Annankatu 28:n peruskorjaus ja laajennus | Lastensuojeluyksikkö Rantalempeä
Rakennuksen energiatehokkuus ja laadukas sisäilma | Heimtextil 2023
Katoille rakentaminen vaatii huolellista suunnittelua | Valaistus turvallisuuden tukena
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Tule tutustumaan 
AXOR-valikoimaan,
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